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компартія НІМЕЧЧИНИ ТВЕРДО ВЕДЕ СТРАЙК КРАВЦІВ У ВІННІПЕГУ НАБИРАВ готові піддержати страйкерів 
трудящих доповіли ВСЕ тш войового ХАРАКТЕРУ ге™ьним тшт

БЕРЛІН У місяці січні inn; утворити систему політ- 
відбувсн плену м Центрального ! уноановажеіям в усіх підпри­

ємствах; посилити роботу се­
ред, робітників, то є під вн.тн-

ВІННІПЕГ, ІО лютого Мчо- ІІЦО коли боси не приймуть до-
СТРАИК КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ МАЄ ВСІ ГОЛОВНІ УМОВИНИ ДЛЯ ПЕРЕ- ра вечером відбувся тут н! напінь страйкерів, то всі інші

кравецькі шали повинні гене­
ральним страйком примусити 
їх зробити це, кравецькі робіт­
ники вітали бурливими опле­
сками

Промовці фактами опроки- 
нули поміщену в місцевих бур­
жуазних газетах заяву власни­
ків Джейкоб еид Кровлен ша­
ни, що будьто страйк спричи­
нили комуністи та що в Джей- 

широко вияснили коб енд Кровлей шані зірвано 
значіння цего страйку і потре- (юбітникам платню не на біль- 
бу всебічної піддержки для не- :не як на 10 процент. Теж бе­

сідники викрили всю лицемір­
ність тої заяви.

Комітету Комуністичної Нарти 
Німеччини У пленумі крім 
членів ЦК, брали участь перів-, 
ні працівники низових ігартор ,,,,, партії н масах 
Типізацій та представники най-'квідувати соціял-демократичну 
важливіших європейських бра спілку молоді; нарешті, утво- 
терських компартій Головуван рити нові форми пролетарі" ько- 
Герман Реммеле. Доповідь про то єдиного фронту, скликавши 
політичне становище і завдай делегатські антифашистські ко­
пи вартії зробим проводир ні- |мггетм дій. 
мецької компартії Тельмап 

Дебати, що точилися на пише: "5' високому політичио- 
основі суворої більшовицької му і теоретичному рівні, що 
самокритики, виявили иілкони ним відзначилися роботи пле­
ту одностайність усіх члені» пуму ЦК, відбилися більшо-

МОГИ. — КАПІТАЛІСТИ ЗМІЦНЮЮТЬ СВІЙ НАСТУП НА НЕГО. — НА ДОПОМОГУ Квніс театрі масовий мітіш, на 
КАПІТАЛІСТАМ ВЖЕ ВИСТУПИЛИ СОЦІЯЛ-ФАШИСТИ. — НА ОБЄДНАНИЙ НАСТУП нкому ШИ(ЧЖО обговорено пи 
КАПІТАЛІСТІВ I IX СЛУГ СОЦІЯЛ-ФАІИИСПВ РОБІТНИКИ МУСЯТЬ ВІДПОВІСТИ ПО­
ВІДНИМ ПРОТИНАСТУПОМ. — КЕРУВАННЯ СТРАЙКОМ ОБНЯВ ГОЛОВНИЙ ОРГА­
НІЗАТОР ІНДУСТРІЯЛЬНОІ ЮНІ! КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ КАНАДИ.

вом соціи.і-демократів, ліквіду-
тання страйку' в Джейкоб ендвати вилив соціял-демократи» 

цілком лі Кровлей шалі. По тому пи­
танні говорили шість бесідни­
ків: тт. М. Долгой, Ф. Тейлер,

чезна, якби тільки хоч наймен-ВІННИЦ І', II лютого. Мі яку вони помістили в місцевих 
сцений страйк в Джейкоб епд буржуазних газетах.
Кровлен шані стоїть на силі,- В цій заяві боси стараються 
них бойових позиціях і має всі звалити всю вину за страйк на 
ті головні умовний, .які йому комуністів, закликають страй- 
Ііитрібні ДЛЯ ІІЄ|К’МОГИ: він до- керів увійти в звичок з ними 
бре організований, находиться поза плечима юнії, лицемірно 
під революційним проводом покликуються на свою “добро­
ним керує Індустріяльна Юні я І ту” і “симіштіГ до страйкерів 
Кравецьких Робітників Канади та в ріжний спосіб намагають- 

иануе ся настрашити страйкерів.
Але етрайкері пізнали суть 

лицемірної роботи босів, зро­
зуміли, що ті хочуть вирвати 
їх зпід революційного прово­
ду, та розбити єдність в їх ря­
дах і дали босам належну від­
праву розкрили й опроки­
нули цкі босівську заяву на 
свойому масовому мітінгу в се­
реду, 11 лютого, в Квінс театрі.

Викриття суті цеї заяви ви­
кликало в колах місцевої бур-

Дж. Меклейи, II. Видро, Т. Коб- 
ша частина страйкерів повірн- зей_ д креймер і Н Фрід. На 
ла цьому посередникові, Ш<> Мітінг прийшли поверх 800 ро­
ві* д'йсн<> хоче обстоювати їх бітників і робітниць 
інтереси. Бо дійсна ціль цегл Промовці 

це ціль Юдн
Роте Фаие”, орган КПИ,

посередника 
підійти, поцілувати і запрода-

I Іемае найменшого сумні-тн го з боку широкого загалу ро­
ву, що соціял-фашиста Мек- бітництва. Заклики бесідників,
Грета прислали капіталісти,
щоби при його помочи підійти СТРАЙНЕРІ РОЗКАЗАЛИ ПРО ВЕЛИКИЙ ВИЗИСК
до страйкерів, ослабити вплив 
революційного проводу на 
страйкерів, притягнути страй­
керів до мирних нарад, вбити 
при помочи тих нарад бойово­
го духа в страйкерів і вкінці
зломити страйк. ! платні, підвищуванням поспіху І місцевих масових українських

Революційний провід страм- н праці і викиданням робітни- робітничих організацій. Він за-
кУі знаючи дійсну шль тою І1]Н , роботе. явив, що масові українські ро-
лейборитського посередництва р Джейкоб енд Кровлей ша- бітничі організації вже иід- 
ріиіуче відкинув його. Але не- п| продовжила вона не було держують страйк матеріально 
має сумніву, що соціял-фаши- и; 0дНІ)1 робітниці, яка діст.і- і морально та в їх імені пообі-

вала би $30 тижнево. Біль- цяв, що вони будуть піддержу- 
шість з нас діставали від $9 до вати страйк до повідного кін-

нленуму щодо оцінки иолітим- ницький розвиток і зростання 
ного становища і питання п|ч> компартії Німеччини. І Іоста- 
завдання, що стоять перед нони пленуму не тільки про­

кладають шлях німецькому 
пролетаріатові до його визво­
лення з-під ярма капіталізму, 

по- Вони в той же час є піонерська 
робота для братерських партій 
у капіталістичних країнах. Пе­
чу вана внутрішня згуртованість 
партії, її впевнена цілеспрямо­
ваність і її непохитна рішу­
чість,
яскраво виявилися на пленумі, 
свідчать в той же час, що ми,

в рядах страйкерів 
міцна єдність і бойова солідар­
ність, а теж він має сильну під­
держку з боку місцевих рево­
люційних робітників і револю­
ційних робітників цілої Кана­
ди. Місцеві кравецькі робітни­
ки з інших ціанів уважають бо­
ротьбу робітників з Джейкоб 
енд Кровлей своєю боротьбою 
і готові кожної хвилі підтри- 

усі ці моменти, що мати її загальним виходом на 
страйк.

Цей факт, що страйк стоїть 
загартовані в дусі марксизму на таких сильних бойових по- 
і ленінізму, наближаємося, як зиціях глибоко занепокоїв не
партія німецького пролетарів-і тільки власників Джейкоб енд
ту, до дня нашої неминучої пе-
|>ЄМОГИ."

В ДЖЕЙКОБ ЕНД КРОВЛЕЙ ШАЛІпартією.
Ухвалені пленумом мостино- Не комуністи спричинили ніх двох бесідників і вказав на 

страйк — говорила страйкерка важкі умовний праці в Джсй- 
т-ка Ф. Тейлер а боси своїм коб енд Кровлен шалі, 
жахливим визиском, зриванням Той Т. Кобзей говорив від

ви ставлять перед компартією 
Німеччини такі завдання 
силити масову роботу і поси­
лити вербування до .партії се­
ред широких верств пролета­
ріату, трудящих жінок і трудя­
щої молоді, серед службовців 
і нижчих чиновників, а також 
серед середніх верств населен­
ня; подвоїти число членів пар­
тії, зміцнити і .розширити ре­
волюційну трейд-юнійну "опо­
зицію і червоні тремд-кшіі ме, 
талістів та гірниюв, а також 
пролетарські масові організа-

сти не зали шуті» на цьому сво­
єї зрадницької роботи,, а бу­
дуть Далі старатися віддати 
страйкерів у руки капіталістам, 
тому етрайкері повинні матися

жуази ще сильніші напади на 
революційний провід страйку. 
Буржуазна машинка взялася 
підбурювати суспільну думку 

Кровлей шапи, але й усіх капі- проти него ще сильніше, а в 
талістів Вінніпегу. Вони внов- той же самий час, як це зав- 
ні усвідомили собі значіння це- жди діється в теперішніх кля- 
го страйку і вже почали обєд- сових боях, коли буржуазії 
нашій наступ на него. Місцеві приходиться тяжко, їй на до­
буржуазні газети і поліція слу- помогу виступили її слуги — 
жать капіталістам головним соціял-фашисти. І виступили,

як це теж вони завжди роблять 
в таких випадках, щоби лекше 
обдурити робітників, під ма­
скою приятелів страйкерів. А 
саме секретар провінціональ- 
ного бюра праці лейборит 
МекҐрет запропонував страй- 
керам і босам своє посередни­
цтво.

$10 на тиждень, а всього одна 
робітниця діставала $19. Решта
робітниць діставали від $12 до 

на сторожі і гнати геть від сс-1$15. | боси зірвали їм платню
з $12 на $9, а не на $1—$2, як 

Вчора ранком приїхав на до- Ііе боси твердять в заяві.

\ця
Тов. М. Фрід. член всекраево-

го комітету ІЮКРК широко ви­
яснив положення робітників 
взагалі, а положення страйку 
зокрема і закликав кравецьких 
робітників приготовлятися до 
генерального страйку 
пики відповіли на його заклик 
грімкими оплесками.

Зібрані на мітінгу робітники 
запротестували проти переслі­
дування поліцією пікетників 
та винесли резолюцію, в якій 
домагаються відтягнення обви­
нувачень з усіх арештованих 
на мікстовій лінії робітників.

В часі мітінгу влаштовано 
колєкту для піддержки страй­
ку, з якої вплинуло $150.

бе соціял-зрадників.

КІМ ОДИНИКИЙ ДІЙСНИЙ ПРОВОДИР 
ТРУДЯЩОЇ МОЛОДІ ВСЕСВІТУ

Я робив дія компанії довгіпомогу страикерам головний 
організатор ІЮКРК Дж. Перш- .роки

Він заявив, що всекра- дж. Меклейн
Робіт-г^ворив страм ке р тов. 

і доробився до
є вий комітет юнії дасть тутеш- того, що мені зірвано заробіт­
ний му страйкові всяку можли- ну платню на 33'/•,%. Тим ро­
ву допомогу. Під ного керів- бітникам, що заробляли по $35 
ництвом вчера - вибрано цілий

мен.
знаряддям в цьому наступі.

Капіталісти, як видно, добре 
бачуть, в чому лежить основа 
сили і боєздатности страйку, 
бо якраз скерували свій голов­
ний атак на те, щоби вирвати 
страйкерів зпід революційного 
проводу і розбити єдність в їх 
рядах. Про ці намагання .капі­
талістів говорить аж надто 
ясно ціла заява власників 
Джейкоб енд Кровлей шапи.

МОСКВА. — На ранковому опрацьовану систему масового 
засіданні IX з'їзду Всесоюзної терору проти революційної мо- 
Лєііінської Комуністичної Спіл- лоді. 
кн Молоді 22 січнн, о івітом 
делегаційВЛКСМ у Виконавчо­
му Комітеті Комуністичного Ін- 
ТЄ|Иіаціоналу Молоді виступив 
тов. Хітаров.

Він сказав, що з часу V все­
світнього конгресу, КІМ значно 
перебудував роботу, відповід­
но до змін загальної політич­
ної обстановки та виправив 
ряд колишніх помилкових на­
становлень. В результаті КІМ 
виріс на 25 відсотків.

Одначе в ряді секцій робота 
надзвичайно квола. Між тим 
буржуазія переходить у наступ 
на молодь на економічному, 
ідеольогічному і політичному Посилювана кріза і загострю- 
фроиті. Кількість безробітної вана разом з нею класова бо- 
молоді в капіталістичних кра- ротьба вимагає завзятої бо­
тах збільшилася вже нв 6 ротьби за чистоту політичної 
мільйонів осіб. Фашизм має І лінії.

опрокидав він за-тижнево 
яву босів
$10, тим, що по $18 
а в деяких випадках на $6. Цс 
й було головною причиною

ряд ріжннх комітетів, зміц­
нено мікстову лінію, поробле­
но дальші заходи для бороть­
би прути ЦОЛІЦІЙНОГО терору 

вчера знов арештовано 5-ох 
пікетників 
блення страйку 
боєздатним.

платню зірвано на 
на $8,

Треба відповідати ударом на 
удар. Поруч з боротьбою з 
фашизмом треба посилити бо­
ротьбу з соціял-фашнзмом в 
лавах молоді і з соціалістич­
ним Інтернаціоналом молоді 
(СІМ). В боротьбі з КІМ-ом, 
СІМ, що має не більше, як 150 
тисяч членів, переходить уже 
до оборони і навіть прямого 
відступу, багато його організа­
цій переходить до лав КІМ-у, 
або просто розкладається. Не 
зважаючи на це реформізм і 
тепер ще залишається нашим 
головним безпосереднім воро­
гом

страйку заявив він.
Страйкер тов. Д. Креймер 

потвердив усі вислови поиеред-
N Небезпека від такого соціил- 
фашистського посередництва 
може бути для страйку вели-

і заходи для зро- 
нкнайбідьш

РОБІТНИКИ ПОЛЬЩІ ЗВОДЯТЬ УЛИЧНІ БОЇЮТПЛЬНИЙ РУХ R ХИТАНІ ПХПППН1Р. ж №™ми периоті-
ВСЕ ШИРШІ МАСИ ТРУДЯЩИХ “ ** Л™”Р,№ ВАРШАВА. Виступи без-1 сутички безробітних з поліпі* 

робітних у Радоні, що набрали єю. У відповідь на заарешту- 
масового і надзвичайно жор- ванн я щось 70 безробітних 
стокого характеру, тривали відбулася демонстрація безро- 
кілька днів. Безробітні заби- бітиих, ідо підійшли до будин- 
рали харчові продукти в крам- ку поліції, вимагаючи звільнен- 
ницях, затримували вози з хар- ня заарештованих. Поліція, 
чуванням і хлібом та в кількох встигши дістати підмогу з 
випадках, коли їм ставили опір, близьких районів, розігнала 
вони розбивали крамниці. безробітних.

Не зважаючи на заходи по- Проти заарештованих без- 
ліції, виступи безробітних по- робітних порушується справу 
вторилися. Знову були люті "про опір владі".

Про хід всекраєвих демон­
страцій в Злучених Державах 

Останні відомости з Китаю і вити той рух при помочи теро- на 10 лютого, якими робітнії - 
говорять, що комуністичний ру. На допомогу вони запро- Ки піддержали своє домагання 
рух там скоро росте, міцніє і сили японські відділи піхоти соціильного забезпечення на

озброєні в скоростріли. Там кошт держави, ми маємо доки-пошнрюеться
іде масове ареиїтування і мор- що тільки дуже короткі віДо 
дувани| класово свідомих ро- мости. Буржуазні газети і те 
бітників і селян.

Китайська буржуазна газета 
Шін Син Ши Бао" повідом­

ляє, що 19 січня арештовано в 
Мукдені багатьох осіб за по­
ширювання? комуністичної лі­
тератури. Також арештовано 
шістьох провідних членів Про­
ти імперіалістичнії Ліги. Кому­
ністичні відозви видніли на сті­
нах домів у цілому місті Харбі-

Китайська буржуазна газета 
“Лагун бао" пише, що саме 
кращі військові частини Чан 
Кай-Ші потерпіли в провінції 
Кванси великі втрати 
вона занепокоєно зазначу є, що 
“дії нанкінських військ безуспі­
шні, бо населення зовсім збіль- 
шовизоване комуністами і ор- 
і анізуе тепер дуже бойові вій­
ськові частини в усіх районах 
долини Янце.”

Інші буржуазні китайські га­
зети повідомляють, що рево­
люційні війська заняли в пів­
нічній частині провінції Кван- 
тунґ місто Ліяншан і що Чер­
вона армія загрожує містові 
Лінянсіян, що лежить в півден­
ній частині провінції Кванси.

Повідомлений говорить про

лєграфічні агенції, як видно, 
навмисно замовчують про цю 
масову боротьбу американ­
ських робітників іі|>отн безро- 
біття..

Вечірні телеграми з 10 люто-1 
го з Цю Порку коротко доне­
сли, що Комуністична Партія і ! 
Ліга Трейд-Юнійної Єдности 
були зорганізували демонстра­
ції в усіх індустріальний чден- 
трах країни від Бостону 'до 
Окленд. В цілому ряді мфт, 
говорить телеграма, демон­
страції відбулися, а в бага­
тьох містах поліція розбила їх. 
В кількох містах, а в тому чи­
слі й у Вашингтоні демонстран­
ти були обложили стейтові ле­
гіслатури, чйм викликали се­
ред стейтових послів замішан­
ня. Багатьох робітників полі­
ція арештувала.

До виходу слідуючого числа 
нашої газети ми отримаємо 
роб пресу з Америки і подамо 
ширше про ці демонстрації.

Далі

!
ЗЕ ЗЕПЛАНУЮТЬ ПОЧАТИ ЩЕ СИЛЬНІШІ 

ПЕРЕГОНИ В ЗБР0ЄННЯХ МАСОВА ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ 
БЕЗРОБІТТЯ У ВІННІПЕГУ!

РИМ, 10 лютого. — Вістка 
про проект французького по­
сольського комітету фльотиі 
відносно негайного будування 
цілого ряду 23,000 тонових 
крейсерів заділа італійські вій­
ськові кола за живе В тих 
урядових колах сказано, що як 
французька палата послів ухва­
лить цей проект, то Італія від­
повість на него будовою тона 
своєї фльотн на кожний фран­
цузький тон, будовою своєї 
гармати на кожну французьку 
гармату. .

Также само пАггавнлнся до'мають зараз

того проекту французьких ім­
періалістів й англійські імпе­
ріалісти.

Телеграми з Лондону гово­
рять, що лейборитськнй . уряд 
і військове морське команду­
вання пильно слідкують за тим 
французьким проектом і за йо­
го відгуком в Італії. Поодинокі

відбудеться6НІ.
Комуністичний рух захоплює 

і чужоземні імперіалістичні 
війська в Китаю. Відомости з 
Китаю говорять, що японські 
військові відділи в Шангаю 
оскаржено за комунізм і запо­
чатковано між ними слідство, 

сильний розвиток комуністич- Жовніри тих відділів ведуть 
ного руху в Манджурії. Китай- пропаганду за відтягненням 
ські газети подають, що в ба- всего японського війська з Ки- 
гатьох селах біля корейської таю. Китайські газети пишуть, 
границі Селяни вибрали ради і що японському військовому 

імперіалістами наберуть розділили між собою землю, керівництву приходиться тяж- 
ще більш шаленого темпу, як будинки, збіжжя і насіння

В ПОНЕДІЛОК, 16-ГО ЛЮТОГО 1931 РОКУ

НА МАРКЕТ СКВЕЙР
БЕЗРОБІТНІ НЕ ПРИМИРАИТЕ З ГОЛОДУ, А ИДІТІ» 
НА ДЕМОНСТРАЦІЮ І БОРІТЬСЯ ЗА СОЦІАЛЬНЕ ЗА­

БЕЗПЕЧЕННЯ НА КОШТ ДЕРЖАВИ!
РОБІТНИКИ, ЩО ШЕ ПРАЦЮЮТЬ ПОВИННІ ПІД­

ТРИМАТИ ЦЮ БОРОТЬБУ МАСОВОЮ УЧАСТЮ В ДЕ- 
МОСТРАЦП!

бчлени англійського морського 
командування заявили, що Ан­
глія теж збільшить свої мор­
ські зброє ння.

Отже перегони в зброєннях 
між оПОЧАТОК В ГОДИНІ 7-ІЙ ВЕЧЕРОМ .1

І
ко, бо вплив комуністів ПОШИ- 

Капіталістн стараються зда-Ірюється надзвичайно скоро. І ЗЕ

І

V

І
І

.
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Нуждарі Міста і Фармів 
Не Примирайте з Голоду!
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Фашистська угорська газета 

'‘Мадяршах" подає цікаві по­
дробиці про приїзд в листопаді 

I місяці до румунської СТОЛИЦІ

ДОИАГАЙТЕСЯ АСЕНУРАЦІЇ ВІД БЕЗРОБІПЯ І ДОПОМОГИ ДЛЯ БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ! ^ш7сД^ьники поль
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
natta дм робочого люду виходять три рази яа тиждень 

у вівторок, четвер І суботу
Виллє РоАічімч.г-Фармерсьве Видавниче Товариство, заМкорпорованс 

в Мамітоб. І1.донців, адиіністрата і друвзрмя міститься в Українськім Ро 
бОннчім Домі ка розі вулиць Прчч ірл і МеиҐрегор, у Вінніпегу, Мак.

ьного штабу 
і полковника Піскора. Підчас 
переговорів Піскора з румун­
ським генеральним штабом був 
і білоемігрантський генерал 

; Мюллер. Він пропонував всю
За почином комуністичних ше як 600 тисяч фермерського запевнила би кожномуt з них також днем масової мобіїіза- російську білогвардійську яп-

партій і революційних трейд- населення на “золотому захо- мінімальний прожиток шонай- ції проти воєнних плямів бур- цію, розкинуту тепер по ріж-
юиїй Екропи назначено день жі"—в шпіхлірі світа фактично менше на два місяці. Потрібні жуазії. Коли мільйони голоду- нйх капіталістичних
25 лютого Міжнароднім днем примирають з голоду » тому на це засоби мають піти з в о- ють, коли

—и
ВІДОЗВА ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРПІ КАНАДИ ДО ВСІХ РОБІТНИКІВ

І БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ КАНАДИ.
І
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країнах,
кайадМська буржу- озброїти І зібрати в Бесарабії, 

боротьби проти безробіття, самому часі, як поверх 200 міл., енного буджету І з інших так- азія нібито “не може найти”! Полковник Піскор підтримував 
Величезне число робітників є йонів бушлів пшениці перепов- же суспільно шкідливих дер- і остаточних фондів на асеку-: пропозицію Мюллера. Газета 
охоплені безробіттям, яке е някггь кянадійські елевейтори. жавннх видатків. рапію проти безробіття, бага- -Мадяршах" відзначає, що
прямим наслідком капіталістич- Тисячам фермерів'сходу й за-. 5. За абсолютну заборону то мільйонів доларів видасть- польсько-румунські яоєнні пе­
нсі системи. В своїх змаганнях ходу грозить неї зими насиль- викидати безробітних з поиеш ся нею на озброєння і воєнне реговори цілком свідчать про 
задержати і дальше збільшити не вивлашення з» фармів, яке кань і за звільнення всіх безро- приготування проти одинокої ге що румунські і польські во- 
СВОЇ велетенські ЗИСКИ супроти переводять банки І моргеджеві 6ІТНИХ ВІД плачення ренту, ПО- В СВІТІ робітничо - селянської енні готування скеровані проти 
зростаючої економічної крізи, компанії та компанії рільничо- датку і видатків на потрібні влади в Радянськім Союзі. Радянського Союзу. Але в 
світові капіталісти викинули го знаряддя. Тисячі фармів громадські ужитковости (вода, В країні рад, де побіжний Протнрадянській війні Румунія, 
на вулиці з шапів і фабрик вони спродали, тисячі фарме- світло і т. д.) так довго, доки пролетаріат розбудовує соці- очеВидно, хоче віддати рол ні 
більше як 30 мільйонів робіт- рів викинули з їхнього nod- вони не отримають повного со- ялізм, нема безробіття! нападника на радянські кордо- 
ників. ЦІ робітники разом з аання і не лишили їм іншого ціяльного забезпечення. Там зростає попит за робітнм- ни своїм спільникам Ці воєнні
багато мільйонами своєї рідні виходу кромі вступу до вели- 6. За негайне усунення за- ками. Заробітна платня збіль- r0TVBaHHH викликають серйоз
є засуджені на голодову смерті, чезної армії безробітних. кону про волокитство. шається. Добробут селянських не побоюванни в широких ко-
оиею системою, для якої вони Робітники і бідні фермері Бідні фермері повинні боро- мас постійно зростає на основі іах румунської людностн
всьо витворили. Багато міль- Канади мусять усвідомити со- тнся за такі негайні домагання: колективного господарства,
йонів робітників, які не е ше 61, шо безробіття і виморюван- 1. За скасування всіх банко- Щоби затінити цей прекрасний
зарегістровані в рядах безро- ня голодом трудящих мас та вих, моргеджевнх і знарядно- приклад, який освободжені ро­
бітних, працюють тільки ча- величезні зиски і роскішне компанійних довгів, як також бітники і селяни Радянського 
стинно І таким способом тер- життя для капіталістів е толов- за звільнення всіх бідних фар- Союза ставлять перед визиску- 
гілять також тиск безробіття, ною основою теперішньої си- мерів від усіх податків. ванимн масами капіталІстично-
Тяжкий тягар безробіття пра- стеми, в якій ми живемо. ТІль- 2. За негайну беззворотну го світа, і щоби підготовити
цедавці використовують для ки повалення капіталістичної державну піддержку для бід- грунт для Інтервенційного на-
загального масового обнизен- системи усуне назавжди безро- них фермерів. паду на Радянський Союз І для
ня заробітної платні. Капіталі- біття та морення трудящих го- 3. За безплатну поживу, знищення лляну пятнрічки, сві-
сти рішилися за всяку ціну об- лодом. Готовлячися до набли- одежу та увільнення від усіх това буржуазія разом з Імпері-
низитн І так вже нужденно жаючихся вирішальних боїв довжних за ставів, 
низький рівень прожитку жит- робітники І бідні фермері Ka­
ra працюючих мас та збільши- нади мусять змобілізуватн 
ти свої велетенські зиски.

Редакція за оголошення не відповідає.

СОЦІАЛІСТИЧНА РОЗБУДОВА СРСР ЗА 
ЄДИНИМ ФІНАНСОВИМ ПЛАНОМ
Саме вчас щораз більшого поглиблення економічної крізи 

в капіталістичних країнах, в Радянському Союзі йде розгорну- 
-нм і ударним темпом соціялістична розбудова. За згори скла­
деним пляном йдуть велетенські роботи в промисловості й 
сільському господарстві. Соціалістичний наступ проводиться 
на усіх ділянках життя й праці трудящих Радянської країни.

Щоби тримати ще більше руку на живчику соціалістичної 
іюзбудови Радянського Союзу й мати змогу контролювати 
кожночасно темп вилянованих робіт — зараз обєднується усе 
фінансове Господарство Радянської країни в систему ЄДИНОГО 
ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ. Досі спочивало керівництво фінан­
сового господарства в руках різних установ та організацій

Ресурси фінансового плину в Радянському Союзі є в незви­
чайному зротанні. За 1928 29 рік фінансовий плян становив 
13 мільярдів, а вже в 1930 році він виносив 22 мільярдів кар­
бованців. На 1931 рік затверджено вже фінансовий гілян на 
гуму 32 мільярдів карбованців. Que вкладення величезної се­
ми грошей в народне господарство дозволяє зробити лише 
господарка за диктатури пролетаріату.

Таким же самим темпом йде зростання фінансових вкладів 
і» соціялістичній розбудові Радянської України. Єдиний фінан­
совий плян Радянської України на 1931 рік становить 2 мільяр 
Ти 877 мільйонів карбованців. В 1930 році фінансовий плян 
виносив 2 мільярди 79 мільйонів ка[>бованців. Найважливіші 
артикули фінансового пляну Радянської України становлять 
прибутки промнГловостн, комунального господарства та залу­
чені кошти людностн, як позики, самооподаткування, паї, тощо. 
Усі ті кошти приділяються на потреби народнього господар 
ства.

В НІМЕЧЧИНІ КОМСОМОЛ 
ЗРІС ДВІЧИ В СИЛУ.

За останніх два роки лави 
комсомолу в Німеччині зросли 
вдвоє. Зараз в комсомолі на­
раховується 38,391 членів. Во­
ни є розміщені по 1,764 місце­
вих групах і мають 250 ячейок 
по фабриках.

В Саксонії, у Фанкельштайні, 
перейшла до комсомолу уся 

І молодь з юної національно-со- 
ціялістичної організації. Та 
саме діється зараз в околиці 
Гіоруря, де молодь масово пе­
реходить в лави комсомолу з 
націоналістичних організацій.

ялістичною буржуазією Кана­
да проводить скажену кампа­
нію проти Радянського Союза 
Такі наклепи, як “радянський

Ради ослаблення відпорно- демпінг", як “невільнича І при- 
сти канадійського робітництва мусова” праця, та Інші, вжи­
та влекшеннн дальшого біль- ваеться навмисне на цс, щоби 
того визиску і виссання біль- ними задурити маси, а тимча- 
шого профіту канадійська бур- сом військові генеральні шта- 
жуазія пілпринимае зараз на- би буржуазії приготовляють І 
сильний атак проти революцій- вдосконалюють плани на нову 
ного робітничого руху, а в пер- різанину. Робітники І бідняць- 
шу чергу проти Комуністичної кі фермері Канади мусять ло- 
Партії Канади. Збільшений по- дати собі руки і обеднатися з 
ліцейський терор по цілій Ка- трудящими цілого світа в 6о- 
наді, масові арешти в Монтре- ротьбі проти війни, проти Ін- 
алі, Венкувері, депортація 65 тервенційиого нападу та за о- 
чужоуродженців з Кіченер — борону Радянського Союзу, 
все це вказує, шо канадійська який е вітчиною всіх трудя- 
буржуазія рішила зараз розби- тих світа! 
ти революційний робітничий Комуністична партія закли- 
рух, загнати їхню одиноку пар- кае всіх робітників Канади, 
тію в підземелля, а передовсім організованих і неорганізова- 
стерор взувати чужинецьких них, занятих в праці і безро- 
робітииків масовими депорта- бітних, роджених в Канаді й 
ціями.

Працюючі маси Канади му­
сять дати канадійській буржу­
азії свою рішучу відповідь.
Демонстрації 25 лютого мусять 
піднести могутній голос проте­
сту проти збільшеного терору, 
проти переслідувань і депор­
тації чужоуродженців. У ВІД­
ПОВІДЬ на ці фашистські атаки 
робітництво мусить зачати бу­
дувати пролетарські оборонні 
корпуси, обороняти робІппН 
права, демонструвати та боро­
тися.

Міжнародній день боротьби 
проти безробіття мусить бути

ПРОТИ «НАЦИСТСЬКОГО 
ТЕРОРУ!контр-наступ проти буржуаз-

МІльйони бідняцьких фарме- ного наступу вигололжування. 
рів та селян находяться в еко- Працюючі мусять тепер боро- 
номічнім банкроитві І дійснім тися, або вмирати з голоду, 
голодуванні, підчас коли світо- День 25 лютого мусить бути 
ві шпіхлірі є переладовані днем мобілізації працюючих 
вщерть збіжжям.

В Канаді більше як $50 ти- стичної системи! 
сяч робітників находяться в ря- Комуністична Партія Канади 
дах безробітних, без всяких закликає робітників і бідних 
засобів до життя. Більше як фармерів Канади влаїїітувати 
100 тисяч робітників викинено в іень 25 лютого масові де- 
з фабрик І заводів на вулиці монстрації, викрити капіталI- 
міст в останніх двох місяцях стичне задурювання допомо- 
1930 року. Брудні приміщення, гою і боротися під проводом 
довгі бред-лайни в ріжних “до- Комуністичної Партії, Воркерс 
бродійних" Інституціях і ви- Юниті Ліг і Фармерс Юниті 
падковий день праці для дуже Ліг за слідуючі негайні дома- 
небагатьох — це все, що має гання:
канадійська буржуазія длй^тих, І. За повне соціяльне за- 
шо створили все багацтво в безпечення на кошт держави 
цій країні. Поліційний терор, для всіх безробітних, для edx 
закони про волокитство і ма- робітників частинно занятих, 
сові депортації — це зброя ка- для всіх нездатних до праці і 
піталІстинного уряду для здав- для тих, що отримують менше 
лювання всякого вияву бунту як 25 доларів пенсії на тиж- 
в безробітних масах. В той день. Це забезпечення має 
час, коли великі капіталістичні охопити всіх робітників Кана- 
компанії як СІенар, Інтермейше- ди без огляду 
нал Нікел й інші повідомля- ність, походження, расу, пол, 
ють про зріст зисків, іде ска- чи вік.
женнй наступ з боку босів на 2. За сім-годинний день пра- 
життевнй рівень канадійських ці і пять-денний тиждень, 
робітників. Зривання платні і 3. За запевнений тиждень

Канали проти руїнної капітал I-
54 ТИСЯЧІ ІНДІЙЦІВ АРЕШ­

ТОВАНО ВЧАС БОЇВ.
За офіціальним звідомлем- 

ним в Індії заарештовано від 
місяців квітня по грудень 1930 
року 54 тисяч індійців за кам­
панію горожанського непослу­
ху. 20 тисяч з них заарешто­
вано як пікетників. З отого 
числа звільнено лише 11 тисяч 
індійців. ОГГ ірештуваїтя пе­
реводила саме влада зч час 
МекДоналдового панування в 
Англії.

Ось чому й немає безробіття в країні Радянського Союзу, 
не має тієї економічної крізи, що у її ііещетах задушується 
капіталістичний світ.

Впровадження ЄДИНОГО ФІНАНСОВОГО ПЛЯНУ в Ра­
дянському Союзі ще сильнішим темпом і хмарнішою силою 
проведе й забезпечить виконання усіх роботів за пляном пяти- 
річки, зробить Червоні кордони СРСР не переступними для 
воєнних палячів імперіалістичного світу.

“ВСЯ ЕВРОПА, ЦЕ - ВЕЛИКА 
ПОРОХОВНЯ"

роджених поза нею, молодих 
і старих, чоловіків і жінок, зі­
братися 25 лютого на вулицях 
міст

В ІНДІЇ ПРОЦВІТАЄ НЕВІЛЬ­
НИЦТВО.Іх.

могутні ' демонстрації В Індії вийшла книга, прнсея- 
проти безробіття, проти обти- чена конференції “Круглого 
нання платні і проти вигодо- стола". В тій книжці подано 
джування! Проти терору і про- що в центральній Індії є шс 
ти депортацій! примусові роботи й иевільни-

Зробіть 25 лютого днем бо- цтво В Райпутана живе зараз 
ротьбн за таку програму:

в
З нагоди останньої сесії Ліги Націй, 62-ої з ряду, німецька 

газета біржовиків “Берлінер Берзен Цайтунг" вмістила статтю 
під заголовком: "Європа на роздоріжжі". У тій статті висвіт­
люється сучасне становище Європи після повоєнного Версаль- 
еького договору. У статті пишеться:

“Вся Ееропа, це — велика пороховий, І до того ж не зна­
ти, де й коли спалахне іскра. Вся Еврола, це — самі Балкани, 
вдесятеро більші за усі Балкани, звідки 1914 року почалась 
вбивча війна, що спустошила країни та народи. Вся Европз, 
крім країн, що зазнали у світовій війні поразки, являє собою 
масову демонстрацію війська, арсенал зброї та військових при­
пасів. Вся Ееропа закута в панцир фортець І зазнає такої 
вакханалії, озброєння, проти якої шалене озброєння перед­
воєнних часів є начебто нішо".

Саме спочатку останньої сесії Ліги Націй Польща й Руму­
нія знов продовжили воєїрнтй договір на 5 років. Перший 
такий договір склали оті васалі французької імперіалістської 
політики в 1921 р. Потім продовжили той договір до 1926 
року, а зараз знов відновили на дальших 5 років. В отому 
воєнному договорі між іншим так і пишеться:

“На випадок війни одної з держав, що склали оцей дого­
вір, проти Радянського Союзу, друга сторона обовязується до­
помогти її ydMa своїми збройними силами.

Не пізніше 20 днів мобілізації, Румунія обовязується на 
ріці Прут в північно-східній части Румунії виставити не менше 
14-16 дивізій для спільного наступу з польською армією".

Зараз усі стратегічні пункти у війні проти Радянського 
Союзу в Румунії, Польщі, Югославії й прибалтійських держа­
вах фортифікує Франція. Воєнна промисловість навколо Ра­
дянського Союзу по усіх імперіалістських країнах працює під­
гиленим темпом. Французький міністер закордонних справ, 
Бріяп. намагається усю імперіалістську Європу зєднати в один 
союз, в так звану иан-Европу, щоби таким чином усі імпері­
алістські воєнні сили поставити на воєнну стопу проти Радян­
ського Союзу й завдати йому смертного удару. Ііан-Европою 
й іншими воєнними союзами та договорами намагаються імпе­
ріалісти війною проти Радянського Союзу зірвати Успішне вм- 
виконання соціалістичної розбудови за пятирбчним пляном. 
спинити соціалістичне будівництво. Та у відповідь отим сві­
товим воєнним хижакам трудящі Радянського Союзу відподі­

те завзятішим скріпленням кордонів Радянської країни, 
ше більшою обороноспроможністю СРСР.

на їх національ-

16.075 невільників, в Джоджпх- 
Безплатна державна асеку- pc _ 78,100. Чимало невіль 

рація проти безробіття!
Негайна безплатна допомо- невільники, говориться в тій 

га всім безробітним та збідні- книзі, є власністю приватною 
лим фармерам! індуски х і музулманськик

іа оборону Рад. Союзу! принців. Оті невільники на все
ЦК Компартії Канади. свое життя прикріплені до сво- 

- їх хазяйнів-власників, які роз- 
поряжаються жінками і дочка­
ми невільників-батьків".

ників є в Биканере. “Всі оті
частинне заняття охоплюють праці з мінімальною платнею 
все більші й більші секції ро- 25 доларів на тиждень, 
бітннчоі класи Канади.

Згідно з неточною статисти- такої суми зимової допомоги 
кою канадійського уряду, біль- безробітним, шо достаточно

4. За негайне виплачення
А

ПІДНОСИТЬСЯ МОГУТНЯ ХВИЛЯ РЕВО­
ЛЮЦІЙНОГО НАСТУПУ РОБІТНИЧОЇ 

КЛАСИ В НІМЕЧЧИНІ

капіталістичної екенльоатації 
взагалі.

Аналізуючи прагнення ні­
мецької буржуазії до фашиза­
ції держави, резолюція зазна­
чає:

Наприкіці резолюція зазна- ; 
чає, що розвиток фашизму в 
Німеччині водночас замикає

КОРОТЕНЬКІ НОВИНКИ.лінію імперіалістичного фрон-
Ту’ ЯКИІ-„Г0Ту€ ,нтервениію Безробіття в Польщі наби- 
проти СРСР.“Компартія, закінчує рєзо- ГлоГ^Г^Гх 

люшя, повинна мобілізую™ сягае б9 тнсяч осіб, у (оріш- 
уа сво, сили на оборону CPCP,№OMV ш„ б як 70
- сошялістично, батьківщини, тися,, Щодня від6ужжт*я 
на бойову спілку з пролетар- числениі деионстравіі

бітних.

•Уряд Ьрюніита став урядом прове­
дення фашистської диктатури. У цьо­
му він спирався ні соціял-демокра­
тичних лідерів, так і на терористичні 
банди націонал-соціалістів, шо нама­
гаються насиллям зламати наближаю­
чу Пролетарську соціалістичну рево- 
лкпіінї. Тим самим диктатура каміта-

3 резолюцій пленуму ЦК Комуністичної Партії Німеччини.

В німецькому центральному ни фашистської небезпеки 
органові компартії “Роте Фанс" і Б резолюції зазначається, 
з дня 22 січня опубліковано рс- 111 ° економічна кріза в Німеч­

чині і звязаний з нею наступ

ськоиі державною владою і 
Червоною армією." Vзол КІНІК F пленуму ЦК Комуні­

стичної Партія Німеччини про
лу в Німеччині набрела характеру

німецької буржуазії, привів до диктатури, шо дозріває,
нечуваних злиднів широкі тру- хоч не дозріла ше. 

політичне становище і завдаю ДЯЩ1 маси j до зубожіння тру-1 
ня компартії.

Річний лдян хлібозаготівель 
РОБІТНИЧА ДЕЛЄҐАЦВІ і по СРСР без мірчука виконано 

З АНГЛІЇ ДО СРСР. на 90,8%.У цьому диктатура капіталу на­
лящи х середніх прошарувань ■ трввлвя на шораз сильніший, епеп-

В резолюції стверджується, міського населення та широких тіе,иА- масовий і лютіший опір, керо- 
■М ■ ■ — ваноі комуністичною партією робіт -

Товариство Друзів Радян­
ського Союзу в Англії переве

За 4 дні перевиборів Ленін­
градська рада обрала 808 де- 

то поміж робітниками вибін! путатів і 291 кандидатів. Серед 
лелє іт,ції до Радянського Со ; обраних 858 ударникїв. Пра- 
юзу. Вибрано ЗО робітників, пор московської ради за кра- 
які мають поїхати до СРСР нт ще проведення перевиборів 
і травня ц. р. В делегацію об-1 присуджено московському ра-' 
рані самі робітники впрост від бонові, а прапор харківської

ради трамвайному паркові іме- 
ни Конятина.

що після виборів до нарли- верств трудящого селянства, і 
меіггу в Німеччині, 14 вересня Все те викликало могутнє pc-1 
м. р„ партій правильно підкре- волюцтйнс піднесення |н»бітни і
слила наступне да.іьше полі- чого руху, велике обуренню тури. Спираючись ия революційну 

загострення в країні, найширших народніх мас про- ”і>офопозицію й інші яролгтврські' 
виняткове загострення к.тясо ти соціального й національно- *lcoei “ivanbaun. хомуиістнчнж пвп- 

ВОЇ боротьби, ПО-ІІВІШІЯ трудя- го гноблення, проти важкого 
щнх мас, за хитання клясового тягару пляну Понга і зростай- шкодити жзрівання фашистської дик- станків праці, 
панування буржуазії і зростай- ня обурення проти системи І тятури*.

мент е вирішальною перешкодою ил 
ху здійснення фашистської дикі а-

ТИ ЧИЄ

■Єре-

MÉÉKiM X

. шщь, . ч



чс

Стороні 1*-“УКРАЇНСЬКІ робітничі МСТИ", СУБОТА, 14 ЛЮТОГО 1831.Число за.

j слухати ■ понеділок, 2 лютого, іміґраційного урядника, який 
На це згодилися. Канадійська 

І Робітнича Оборонна Ліга 
нялзгя негайно ними справами

На 2 лютого в місцевім суді 
j відкииеЬо справу тов. Ф Ьрю- 
сїї, а|к'штованого підчас мітін- 
гу безробітних ЗО січня під за­
кидом волокитегва.

Заки цю справу взяли роз­
глядати, вперед спровадили

НА МГГІНГУ БЕЗРОБІТНИХ ПОЛІЦІЯ 
АРЕШТУВАЛА 3-ОХ РОБІТНИКІВ

Робітники іайнів і сіелтрів мусять стати 
до бою проти знижки заробітної платні

випитував тов. Брюса більш 
години. На розправі доказано, 
шо товариш "не с публічним 
тягарем" і оскарження проїм 
його відкинено в суді.

Справа інших двох товари­
шів буде іюзбіратися в суді в 
суботу 7 лютого.

за-

В Су Сейнт Мері, От . заа говорив довше про причині' 
рештовано 3 робітників при- теперішнього безробіття та шо 

мітінгу безробітних и безробітні нають робити, то­
нкий від би усунути його. Він закінчив

Кільканацять місяців назад, змогу одержати більші зиски.
Коли ми поставимо щиро пе­
ред одержуючих платню цьої 
країни, то вони виконають 
свою частину щиро".

Ось так банкирі з Імперіал 
І».піку думають дістати більші 
зиски з робітничого поту і кро­
ни Та це було в половині 
січня, а на 23 січня мр. Стен- 
лей заявив у "Файнен'Ш*л По­
сті", що на 2-го лютого скли­
кається мітінґ директорії для 
обговорення "низНІН X коштів 
продукції”.

Покищо змін ніяких немає

час, коли ІНКО зірве їм заро­
бітну платню до мінімума. Вор- 
керс Юннті Ліг перестерігає 
вас—робітників, що коли нікле- 
ві барони захоплять вас неор­
ганізованих, а вони задумають 
зрубати вам заробітну платню, 
то нонн це дуже легко зро­
блять, маючи вас розеднаннх, 
неорганізованих. Тому вашим 
обовязком є ставати в ряди 
М.В.І.Ю. оф К., щоби відбити 
всякий атак ІНКО на наше 
життя.

ніклеві барони не переставали 
кричати про добробут в сод- 
борському днетрікті. Місцева 
фашістсьха газета “Содбори 
Стар"’, яка видається в інтересі 
Інтернеіиенал Нікім Корпорсй- 
шен, кожиочасно репетувала, 
яка то ІІІКО добра для содбор- 
ськогб населення, та як вона 
старається за добробут тутеш- 
иього бизнесу.

Зараз, коли вся економічна 
і аґрикудьтурнй господарка ка­
піталістичних країн опинилася 
в пазурах крізи, оця сама і^різа 

вдарила і по ніклевій індустрії 
мимо того, що чопа має моно­
поль на 90% продукції,ніклю 
в світі. Кріза вдарила так силь­
но, шо кілька тижнів тому на­
зад ніклеві барони вже гово­
рили про закриття майнів і 
смелтрін ІІІКО. Та “бизнес тро­
хи поправився”, як заявляє са­
мий голова ІНКО, мр. Стенлей. 
І Іоправнвся бизнес тому, що 
одна з металюргійннх фірм в 
Англії замовила 130,000 тон 
коиеру і ніклю дня “зліквідо­
ваний безробіття". Так заявив 
мр. Колій, президент Метал- 
гурал Кори., в Манчестері, цьої 
самої фірми, яка замовила зга­
даний копер і пікет. 130,000 
тон все таки осталося в ІНКО

кінці Ф. пІІЯПІИЦЮ, 30 січня,
бувався в Фореетерс са-іі, Го-j предложенням слідуючої про­

грами безробітних від Ііико-

С> СеВмг Мері, Оні ,

сей Блок
Мітінг був скликаний Пико-1 навчої Ради Товариства Безро 

навчокі Радою Товариства Без бітнйх:
робітних для обговорення ліо- І. За працю по забезпечиш 
ложення безробітних та порею мінімальній платні $20 в тиж-

КАТОЛИЦЬКИЙ СОЮЗ" І ПІДГОТОВКА 
ВІЙНИ ПРОТИ РАД. СОЮЗУ

#

*лешія старань широкої кампа- день 
нії для організування місцевих 
безробітних, як також обгово­
рення програми акції приготов­
леної Виконавчою Радою.

2. Проти гонений в праці Попи на Західній Україні зі своїм графом митрополитом 
готують хрестоносний похід о роти СРСР.,(спід-an систем), проти відда-

люванни з праці, проти поза­
часову роботу та за 7 годин­
ний день праці і 5 денний 
тиждень.

безробітних, було ба ' 3. За соціальне забезпечення
на кошт держави.

4. За усунення всіх кваліфі­
каційних ограііичень та дискрі- 
міііаііії.

5. Проти законів про воло 
китство та депортації, як також 
проти викидання з помешкань 
за незаплачеііня ренту„

>' Львові Заснував митропо­
лит граф Шептицький орга­
нізацію “Католицький Союз"

членом “Союзу", той виявить 
“нельояльність церкві і Поль­
щі".

IIІКО, щоби збільшити своїІ Іомимо того, що до салі на­
пхалося НОВІЮ поліції, щоби зиски, робить приготовку зір­

вати заробітну платню майнс- 
рам і смслтроннм робітникам, 
яка вже й так є знижена до мі­
німуми

в "знижуванню коштів про­
дукції". Як вони будуть "зни­
жувати ці кошти продукції, 
майнері і смелтрові робітники 
вже добре знають. Нони вже 
переконалися на своїй власній 
шкурі, коли минулої осені 
ІІІКО продовжувала години 
праці, то три дні було дано 
всього майнерам до “надумав-

налякати
тато присутних робітників.

Головував тов. Кавгерд. У 
вступній промові ній сказав 
про терористичні методи, яких 
вживає поліція та її стулнідже- 
ни, винаймлені місцевокі ста­
лі вис» Алгома, щоби не до­
пустити робітників, безробіт­
них і занити* і це робітників До 
організації. Він розкрив ус,о 
лють місцевої поліції, яка не 
бачить начкарстиа та бутлегер- 
ства, але за не завжди є на по­
штові розбивати, тероризува­
ти і громити робітничі МІТІІІІИ.

Тов. Джан Ферис говорив 
від імсіїи комітету безрвбіч) 
молоді. Він вказав на iiwk.tvh- 

о|езро-

Органі.зуваїїня "Католицько­
го Союзу", як відділу поль­
ської організації на засадах 
льояльности до Польщі, масо-

Неред кількома днями відбули­
ся установчі збори цієї органі­
зації. Записалися до неї майже 
всі директори українських бан­
ків, католицькі уплисти, редак­
тори “Діла" і взагалі всі “ви західно українського папства, 

патріоти" і ще раз доказують, що західнє- 
“Католиці.кий Союз" є україн українське папство пішло ціл- 
ською філією польської орта- ковито у найми польського ім- 

"Католицька Акція", вер іперіялізму. Водночас органі- 
біскун Адам заційне підпорядкування укра- 

взага.іі є першою в Га- ніських панів польським панам 
організаці- сигналізує посилення підготов-

Тимчасом капіталі­
стична раціоналізація, спід-ал 
систем, продовжування годин 
праці продовжується. І1'кте з 
кожним днем1 безробіття. Бур- * 
жуазін, щоби охоронити себе 
під зростаїнін революційного 
руху ііін|чікнх пролетарських 
мас, використовує такі реакцій­
ні юнії, ик А.Ф.ГІ. і В.К.К.П. для 
поборювання 
руху в Канаді 

І Іротм цілії реакційної соці- 
Я-і-фашістської зграї бореться 
Воркерс Юннті Ліг, яка є сек­
цією Червоного Профінтеріїу. 
Воркерс Юннті Ліг кличе май-

вий наплив до цієї організації

значні українські

Попищу програму нрніїято 
одноголосно безробітними. По­
роздавано аплікаційні форми ський 
для виповнення1 і принесення їх 
па слідуючий мітінг. Такі фор !

ііізацн 
ховодом якої є

іія",
І Іовідомлення було, ШО П|К>- 

довжуєтьси з вісім до вісім і 
мів, а фактично,майнерам при­
хилиться бути під землею де- 
ннть а то й більше годин. Так 
само ніклеві барони будуть 
знижувати кошти продукції. В 
першу чергу вони повідомлять 
майяерів
ників про знижку платні.

І
ЛИЧИНІ політичною

українців, шо добровільно І ки капіталістичного світу ра-
юм з папою до нападів на Ра-

ре полюцій ного
.ЄЮ

ми роздано також для вимов- ціддЯЛИ cvf)e безпосередньо під І
ненця тим безробітним, які команду польської патріоти'!- дянський Союз. Члени “Като- 
нс були присутні на мітінгу, lldî організації. Ідеольогічною і лицького Союзу" просто і ка- 
щоби їх теж втягнути в орга основою “Католицького Сою «У™*. шо їх організація обра­

зу" є служба пані римському і хована на “діданНя за Збру- 
Пб закінченії і мітішу, ко їй ширений серед західніх україн- чем . Здається, недовго треба

Польщі І буде чекати, щоб довідатися.

ІОІ
шзацію. смелтрових робіт­не положення молодих 

бітнйх в Су Сейнт Мері, гово- 
рючи, що вони, є приневолені 
працювати за два тикстн на 
їду б годин денно через шість 
днів, а в неділю нримірають

на ринкові до спродажі. І в на­
слідок цього майнерам було 
обірвано по одному дневі .пра­
ці на тиждень

перів і смелтрових робітників 
Каліцтво в металевих майнах ставати в ряди Маіііі Воркерс 

її смелтрах чимраз то збільша Індостріял Юпіон оф Конала, 
Після державної стати- що є знизана з Воркерс Юннті 

стики виходить, що каліцтво Ліг і боротися за кращі уме- 
збільшилося на 39% від 1927 р вини праці і життя.
ІІІКО, звичайно, веде перед в 
цьому випадкові. Все це е на-1 проводом Воркерс Юннті Ліг 
слідки капіталістичної раціо­
налізації, спід-ап і бфтус си­
стеми.

майже всі вже порозходилися щв льояльности до
“Католицький Союз", є, отже, то Луцький, Дашкевич і Су- 
частиною “Католицької Акції" шк° майбутні команданти 
(територіяльним 'відгалужен- західньо - українського /ієно- майнері працювали лише гіять 

“Като- і ну" Е членами... "КатолиЦькр- 
Дашкевич є ча-

з салі, прийшла поліція і за­
арештувала промовців: Брюса, 
Фериеа і Кавгерда та забрала 
їх на подіційну стацію. Там їх 

голодом. Він сказав також, перепитано дещо і випущено 
що велике число молодих без- з наказом, щоби ставилися н і 
робітних, яких є звиж подоби- другий день ДО ПОЛЩЇЙІІОГО 
ни всіх безробітних, не мають суду.
достаточної" одежі ані обувн На другий день, в суботу, (ЗІ 
відповідної на зиму, так само | січня) суддя, генеральний прав­
ій' мають де мешкати. Він скік-1 ник провінції і шеф поліції на­
мив свою промову зазивом до ! раджувалися, як би то видума- 
молояих безробітних приедна-'ти оскарження (фрейм-ап). 
тиси до комітету молодих без 'Мабуть пс могли скоро ного- 
робітних та боротися разом з дитися щодо оскарження, бо 
дорослими робітниками за пра- забрало їм більш години, закн 
цю по запевненій мінімальній прийшли до ясного рішення 
тижневій платні або за допо- оскаржити товаришів за воло- 
могу готівкою для молодих китство. По цім сказано їм, 
безробітних в сумі $2 денно. що задержать їх тиждень до 

Головним промовнем мітінгу розправи. Тов. Брюс сказач, 
був тов Брюс з Торонто. Він щоби його оскарження иере-

Таким чином ється

якої є польськаням
линька Акція"), що її покли- го Союзу .

днів на тиждень.
Ціни на копер і нікел спада- 

; ють кожноденно. Спали вони 
метою підготувати “христових до того, що ціна на копер, яка
лицарів до війни проти Радян ТРУДЯЩИХ БОЛГАРИ ЗА- була 18 центів минулого року, 
ського Союзу. КЛИКАЮТЬ НА ДЕМОН- .нині вже стоїть лише девить

СТРАЦІК) 25 ЛЮТОГО. і пів центів за фунт. Ніклеві 
барони скликали мітінг в поло­
вині січня ц. р. і на цьому мі- 
тінгу, як заявив мр. Стенлей, 
обговорювали ту “критичну 
хвилю, яка торкнула наші під­
приємства". На тому мітінгу 
мр. Ролф, президент Імперія.* 
Банку заявив:

Тільки під революційним.’ТИМ гостем Шептицького.кав до життя папа римський з

робітники майнів і смелтрів 
зможуть звести класову бо­
ротьбу проти ніклевих баро-

“Католицький Союз" має не-j 
бавком отримати від Шептиць­
кого гроші на купівлю більшо­
сті! ундівської преси, призна­
ченої для "широких мас трудя­
щих. Газета “Поступ", що ви-

Майнері і смелтрові робіт­
ники повинні заздалегідь ор­
ганізуватися і на всякий наступ 
ніклевих баронів на їхній урі­
вень життя повинні відповісти 
страйком. Робітники смел-

нів, які шалено готують війну 
проти робітничо - фармсрської 
батьківщини, Радянського Со-Орган лівих лрофеоіозів в 

Болгарії закликає усіх безро­
бітних і тих", що працюють вий­
ти на 25 лютого на вулиці н 
демонструвати проти безробіт­
тя, за державною допомогою 
безробітним. Газета закликає 

попи усіх робітників творити коміте­

нт1.
Будуйте свокі юііію Майн 

Воркерс Індостріял Юніои оф 
трів, рафінерій і майнів ловин- Кенада!
ні вступати в ряди Майн Вор- ; Будуйте Воркерс Юннті Ліг! 
керс Індостріял Юніон оф Ки­

дається для “студентів католи­
ків" пишеться уже органом 
“Католицької Акції". З цер-

Хай живе революційна бо- 
|ротьба робітничих мас!

• Дистріктовий секр. Р.Л.Є.

“Я думаю, що ми повинні за­
охотити всіх тих, що одержу­
ють платню, збільшити про­
дуктивність праці, що дасть

проповідницьковних
кличуть організувати місцеві ти чинності, які організуватн- 
кружки “Католицького Сою- муть масовий виступ в демон- 
зу“ і лякають, шо хто не стане і страції на 25 лютого.

нада.
Воркерс Юниті Ліг пересте­

рігає майнерів і смелтрових ро­
бітників, що недалекий той | Содбнри, От Д. Ііп/міЛаиі.

Будьте Готові Демонструвати На 25 Лютого Проти Безробіття!
А. ІУРСЬКИИ Обуен, що фактично керує бан­

ком. Без обуенівського, себто 
французького погодження не 
складається загально-держав­
ного бюджету, не укладається 
жадних торговельних умов, за­
кордонних чи внутрішніх по­
зик, і під його ж контролеві 
відбувається розподіл витрат 
коштів, здобутих шляхом та­
ких позик.

Це цілковите хазяйнування

стовуючи економічну крізу, 
іцо охопила Румунію, Франції 
щастить у її антирадянській 
авантурі і лляні інтервенції ба­
зуватися насамперед на Руму­
нію, а також і на Польщу, що 
перебуває від Франції в такій 
же залежності.

вується вже до десяти, з НИХ ІДИ з повно» очевидністю свід- 
особливо визначені "союз офі-і чать про посилення небезпеки 
церів резерву", "обєднане то- військової авантури Румуни 
вариство демобілізованих" — проти СРСР. 
військово-фашистського ухилу,
"христїянська ліга" професора 
Кузи, "комітет протиповітря­
ної оборони", “товаристві 
пропаганди авіяції" і т. ін. Той 
факт, що фашизація країни ної підготівлі до війни, зі зро- 
відбувається під безпосеред­
нім керівництвом і опікою ко­
роля Каро.ія, промовляє за те,

Бендерах, Більцях, Кишеневі, 
Ізмаїлі і т. д.

Ці факти переконано свід­
чать про зростання революцій­
ної свідомости і організовано- 

: сти мас, про зростання виливу 
румунської комуністичної пар- 

Одночасно зі зростом зброй- ТІ1, пР° те- то пролетарські
лави робітничої кляси Румунії 

клясовнх

ЗНАЙМО БОЯРСЬКУ РУМУНІЮ
Войовничі плями імлеріялістських наймитів румунські 

робітники й селяни зривають. Румунський пролетаріат вно­
сить поправки в пляни 

мілітаристів.(Докінчений).

Нові закупівлі матеріальної 
частини артилерії Румунія про 
вадить головним чином >
Франції та Чехо-Словаччині.
Останніх років Румунія заку­
пила з;І кордоном кілька сот 
гармат, переважно 75 міліме-- 
рового французького зразку 
і кілька десятків зенітних га 
гірських гармат

Авіянія.

Зріст румунської авіяції за­
снований на закордонних за­
мовленнях, насамперед у Фран­
ції, а потім в Італії та Голянди. мії харчування 
1925 року Румунія закупила 
близько 500 бойових і навчаль­
них аеропланів та близько 700 
моторів. Скільки велика части 
на цих літаків та моторів уже 
вибула з ладу, то треба вважа- 
.тн. що крім тих 200 аеропла­
нів, що є в частинах, запас 
складає близько цієї кілько- 
стн. Недавно збудований авіа­
завод у Братові, розрахован і ним чином Франції, 
на виробництво близько 300 
аеропдяиів на рік, але покищо 
не дає й половини цієї кілько- Румунія залежить від Фран­
ті. Через те Румунія навіть'ції не лише в галузі військової 
для потреб мирного часу по- промисловості! Французький 
винна купувати аероплянн за капітал просяк і в інші галузі 

. кордоном. Авіямайстериі ■ Ко- промисловості!. Навіть при на- 
трочені провадять лише часг- тональному банкові Румунії 
ковнй ремонт аеропланів.

Моторизація і механізація.

Тдму, що самій лише Румнії 
увязуватися у війну не сила, 
французький генштаб вживає 
заходів, щоб скласти низку 

у всьому промирлово-фінансо- військових протирадянських 
вому житті Румунії, з метою договорів. З цією метою фран- 
внкористания її як знарядя сво-' цузький генерал Лерон їздив 
їх імперіалістичних аваитур, по країнах Малої Антанти. У 
Франції щастить здійснювати наслідок поїздки 1929 року у- 
ще й за допомогою величезної кладено воєнний союз між Ру- 
румунської військової заборго- мумією, Югославією і Чехо- 
вапости. За-угодою, підниса- Словаччиною. 1930 року гене­

рал Гуро зробив подібну подо­
рож і наслідком її було відмов- 

Польсько-Румунського 
Ці ж і

деякі інші французькі генерали 
подорожували до Румунії й 
Польщі з метою інструктуван­
ня бойової підготівлі їхніх ар­
мій та їхньої здатності! всту­
пити в війну.

Румунська армія має танки 
переважно французької систе­
ми "Рено". їх нараховується 
близько 100. Є близько 40 пан-

загартовуються
боях і що вони далі вестимуть 

і фашизації, в Румунії бурхли-j б0р0тьД\ 3
во зростає й революційний pvx. політикою свого фашистського

■стом мілітариськнх прагнеш.

мілітаристською
церних автомобілів, теж при­
везених з-за кордону. Власного 
танкового її автомобілевого 
виробництва в Румунії нема.

Більш чи менш складне ін-

що міжнародній імперіялізм. 
допомігши й Каролеві сісти на 
трон, поставив йому певне зав­
дання. Завдання це полягає п

Недавно румунська газет,- уряду, проти його готування 
“Лупта" повідомляла про ро- ДО збройного наскоку на СРСР, 
бітничі хвилювання на Яськиї Зіі радянізацію Румунії.

фашистських ' заводах. Страйкувало близьк і Румунський уряд, за прнкла- 
3-ох тисяч робітників. Хвилю- дом минулих років, жорстоко

концентруванні 
сил у Румунії, в закріленні фа­
шизації країни, шо й раніш від­
бувалася, націонал-цараиістич- 
ним урядом у формі неприхо­
ваної військової диктатури 
Відновлення Кароля на троні 
йде в парі не лише з посилен­
ням антнрадянської політики 
румунського фашизму, що бря­
зкотить зброєю, але й зі зро­
стом безпосередньої загрози

жинєрне майно, а також проти­
гази й інтендантське майно
(обмундурувщшя) також ма- ною 1929 року, цю заборгова- 
ють довозити з-за кордону, ність, в сумі 528 мільйонів 855 
Лише один вид постачання ар- тисяч 977 золотих франків, лення

перебуває Румунія зобовязується сплати-1 військового договору 
у відносно задовільному стані ти протягом 60 років. 1930 ро- 

Таким чином цілком ясно, ку Румунія зобовязується спла­
то не може бути й мови про j ткти 3 мільйони 783 тис. зол 
постачання румунської армії франків, а потім щорічно ця 
всіма потрібними засобами бо- сума збільшується і 1969-83 
ротьби з власних ресурсів кра- років має сплачуватися по 22 
їни. Отже, війна проти СРСР мільйони 576 тис. 950 золотих 
вестиметься за широкої мате- франків щорічно. У цілому до 
ріяльної підтримки великих 1989 року Румунія з процеїгта- 
імперіялістнчних країн, толов- ми заплатить 672 мільйони 714

тис. 900 зол. франків.
Франція, звичайно,

ванни супроваджувались крн- розправляється з революційнії 
вавими сутичками з жандар ми робітниками й селянами,

але зупинити зріст революцій- 
23 червня а. р. хвилювалися ного руху він неспроможний, 

робітники в Більцях і інших1 Наведені вище факти вносить 

містах Румунії. Демонстрація багато "непередбаче.иих" ііо- 
робітників у Кишеневі, що правок у стрункий план безпе- 
святкували 13-ту річницю Жоп- рервного зростання озброєнь 
тая і вимагали повалення ф:: та готування до війни румун- 
інистського режіму, виставля ських мілітаристів на чолі з 
ючи гасла “за радянську Руму-1 Каро лем. Ставку французько- 
нію", “rifiOTH підготівлі війни з англійського імперіалізму на 
СРСР", супроводжувалась стр'- інтервенцію з середини, рука- 
лянииою з боку жандармів. ми коитр • революціонерів з

побито. Розі-
мунії був лише в стані органі-1 ри, низка заходів на посилення ська преса аж рябіє повідом- б'ється об ентузіязм робітни-

зацікав- зації та стягання сил. На сього- армії, генералвна репетиція ці- леннями про сутички поліції ; них мас, об міць Червоної ар-
лена, щоб ці гроші акуратно дні розвиток фашизму зробив єї армії - осінні маневри цьо- : комуністами у Плоештах, пр > мії і солідарність робітничої
їй сплачувати. Звідси й така [різкий скік. Під опікою та за го року, небувалого досі для | хвилювання залізничних робіт кляси як Румунії, так і цілого

ників у Букарешті, про селян- світу, і остання ставка капіта- 
ські хвилювання в Пожоренах лізму, що дійшов своєї остан- 
(Басарабія), про селянський ньої стадії й загниває — став- 

одержані від французького бунт у повіті Чіук (Трансильва- ка на збройний напад на країну
нія), заколоти у Новоселиці, д и к т а т у р н пролетаріату «

сько настроєні ката, -вихори шхетських організацій нарахо- підготівлі інтервенції. Ці захс-Інизку процесів комуністів у СРСР.

мами

імперіалістичної інтервенції.
Вжиті Каролем заходи на по­

силення фашистської диктату-Інструкції французького гене­
рального штабу засвоєно. ри та готування отвертої вій- 
Рік-два тому фашизм у Ру- ськово-генеральеької диктату- жовтні й листопаді ц. р. румун “промпартії",

Хазяїн командує.

жорстока фінансова контроля. 
Таким чином 
військової, фінансової її про­
мислової здлежности Румунії, 
спираючись на її мілітарист-

керівництвом самого короля Румунії розміру і т. ін. — свід. 
Кароля заборушнлнея всі по чить за те, що Кароль цілком 
фашистському настроєні орга-j засвоїв і провадить у життя 
нізації й шари буржуазії.

Напівгромадськнх, напівфа- генштабу інструкції в справі

за допомогою

перебуває технічний радник
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я ri доебуткн. що їх надбати для ****** » будучим «ьтьно майнерів. а тепер працює за
— Я ото шхорів і не пішов . го револк>цінііого центру Вор ледви сто і вимежують ту пра

ло роботи, але в обідню пору ni f Рве •nwuy0®41 Союзу. керс Юяпті Ліґ”. Обидва мі цюг що попередньо виконувало Нераз їдучи потягом в другу
шов » їдальні дещо перекуси Третого лютого відбувся мі тінги були успішні й з них ро три сотки робітників. місцевість прихилилось ясні
ти. Мене заглянув бос і покли тіяг в будинку майнерського бітники багато скористалн. Робота брудна й тяжка та здибатися з емігрантами, які
кав до свойого офісу і там вже клюбу. Тут товаришка промов Освіткир. шкідлива на здоронля. бо треби Ідучи з старого краю, були в де
ДЛЙ мене був прилагоджепий ---------------- -------------------------------— працювати в порохаї, газах та яких випадках безпорадні. а

тайм . за те. що, мовляв, ко ||Лп*|і||п рппіВ ПРІЙ PVCDCUI IIIVU AIOTL. 8 cs,0P°';l*- ^allt робітники по-1 станнього часу прийтлось яе
ли ти слабий, то й їсти не повії AU пиіІДППП rUDID НГИ UJbDtrU ЦІ J ПАЩІ и тратять здоровля, то їх повики ні їхати разом з емігрантами,

“ФАХОВИХ” РОБІТНИКІВ man 3 п|,еІІІ' * на їхнк *І<"Ц| ш° були переважно гамі Укра
/ . ^^^^^кмпіта. ііети візьмуть других.! Інці. Почали мн балачку про

здорових
На цій кеміїі багато робітнії ; отьея одея молодий хлопець, чи 

ків мешкає по брудних лої" неміг би я дати їм газету, яку

7*
Саскатун, Саск. поінформував, наділивши їх :ш 

того двома числами *Укр. Го­
лосу".

Звичайно, я постарався їм 
вияснити всю роботу, яку про­
вадять оці слуги капіталу, жоо 
тоблакнтнякн з своїм “Україн­
ським Голосом".

І кати емігранти упевнились, 
що неред ними не папок, а ро­
бітник що належить до [іобіт- 
ничих організацій, признались 
мені, що вони в Пан,ті належ»- 
ли до партії “Сель-Роб". М 
дав їм повні інформації, до я 
них організацій вони повинні 
належати в Канаді.

Від себе скажу ще її це, що 
товариші на місцях, члени від­
ділів ТУРФДім і РЗТ повинні 
дати товаришам емігрантам 
всяку моральну піддержку. 
Ми, як організовані робітники 
мусимо їх закликати в ряди на­
ших організацій та вияснювати 
їм про робітничий рух і класо­
ву боротьбу в цій країні, ши­
нуючи перед ними всіх отих иа 
тріотичних, панських підлити

РоОкор.

Енсонвил, Онг.
Недавно стрінувся я з одним 

робітником, що приїхав з к|*аю 
до Канади кілька років тому. 
Почали ми говорити про безро­
біття взагалі та про місцеве без­
робіття зокрема, що охопило 
вже тисячі робітників в цеиу 
малому кісті. А [«змови я добі 
дався, що він був висланий 
“батьками міста” до роботи в 
Манітобу до ліса. де п|іацюваіі 
в пятій кемпі кало Бовемен, з 
платнею $ 10 на місяць.

Довго він там не працював, 
але оповів мені, що там їх так 
гонили в і «боті як худобою і го­
дували як худобу. Рано вихо 
дать роботи в тест і й годині 
і працють до пів се мої у вечір.

" Каїн робітник ставе закурити, 
а побачить бос, то зараз прого­
нить з роботи.

нен. -За мою працю мені дава­
но 50 центів, чого я не хотів 
взяти, а домагався більше. По ' 
довгій суперечці дано мені $4 | 
і відвезено мене до стації. Во 
ни навмисне квітують до міея 
ця, щоби тоді опиратися на кои- 
тракт і не заплатити отих де­
сять .лазарів на місяць.

Пері-був він па)))' днів в 
І Ірині Алберт, Саск. і так знов 
прибув до Саі катуну в ряди (jea тому, що мали бути домініяль

ні вибори й треба було налови 
ти голосів консерватам.

Оця обіцянка ма-ла свій

всякі справи, кали оце питв-Лондон, О HT. почули від урядовця, що кой 
т)іактор потдебує досвідчених
здорових малоднх і «бітників . — „
До копання собвею треба да ке“пах і чекають иа працю, яку я держав в руках. То були V- 
свідчених робітників. Робітні, наПРВИ0 яе отримають, бо при краш-ьк, Роб.тничі Вкти . Я 
ки аж тоді поспускали голови й помочи, рацюнанзащї компанія і Дав , вони почали читати, 
побачили, що їх дурено через не приймає робітників до праці.: Кали прочитали, то я неба 
близько два поки а В1,кидає Щ» місяця певне чи чив, що вони дуже вдовалені.

. сло. Робітникам є тільки одені Питаюсь, чому вони такі вдово-
а самий початок стало д<> внхід а це організуватися в ро денні ? Відповідь була, що дав 

І и заледви і «бітників і 6jTHH4j організації, створити но вже не бачили Газети, яка-б
ТИГЖ“ К|;ш|тя"" н0 сильну робітничу юніш і боро так щиро обороняла інтереси

з роботи, бо мовляв, тни не ТНС|І 3 визискувачами за кращі робітництва, бо в Палиці таких 
працювали як слід. На їхнє октавний життя. До того кож часописів нема. 
місш‘ набирається других, але ний робітщік повинен читати Опісля, стали мене питати, 
виразно урядовці кажуть, що сво|и робітничу Газету. Орґа чи то правда, що хто належить 
ми не хочемо хлопців ні етар ні,,оваяо здобудемо все. неорґа До Робітничих Товариств в На 
ших, а потребуємо малодих lrj-,0BaH0 пічо„ наді, То таких відсилають до
кремезних ]«бітників. Безробітнім .комкор. старого краю. Я спитав де во-

Це Ще раз переконало [«біт- ------------ ни таке чули. Виявилось що з
ників, що не з панами їм по до nORTCPTWllfl ПМ1ТУ ПЕПАО ними їхав якийсь панок і так їх 
[«зі і що нема що вірити в пан і ІІПНИіІ JblW ІПІІІ ДСНЦг-
ські обіцянки, а треба всім op і ТУВАННЯ ЧУЖИНЕЦЬКИХ
ґанізуватиея в класові робітви 
чі організації і боротися за по
ЛІПШеННЯ СВОЇХ ЖИТТЄ'ВИХ об

Ще в 1988 році почала бур­
жуазна місцева газета розпи­
суватися п|« будову двох соб- 
веїв попід сіена[«ьку треку. В 
1930 році консервативна газета 
“Фрі Прес” то таки добре була 
розтрубі.лася про ці собвеї, а це

робітних. З цего виходить ясно, 
що робітники мусять організу­
ватися й організовано боротися 

за своє існування. вплив на місцеве [«бітництво, 
яке вірило, що їм не треба ор­
ганізуватися, а от-от буде робо 
ти подостатком. Кали вгідоміше 
[«бітництво пробувало зорґа 

риені для робітничої справи нізуватися. то валика більшість
під впливом отих обіцянок не 

Наша УРДШкала потребує хотіли й чути про організацію, 
під цю пору стараннішої опіки Нарешті прийшов тій довго 
і кращої матеріально# доиомо : ожиданий день. Будівлю по 
ги з боку всього членства, чим і чато при кінці січня. Пішло 
кали небудь передтим. Всі на їх сотками до бюра праці пита 
ші комітети у вичислених га ти за отою довго-ожнданою пра 
лузах діяльаости зробили досі ш км на превелике здивовання етавин. 
лише перші печатки і нони 
І комітети) повинні зараз взяти 
на себі> ініціативу для виконай 
ня наміченої праці.

Ми повинні краще звязати се­
бе з організаціями,.що безносе 
[«дно ведуть класову бо[«тьбу | 
як організація Еея[«бітних і 
КРОЛ І революційних трейд 
юній тут досі нема і і йти всю­
ди за проводом нашого бо« 
вого авангарду, Комуністичної 

Ровкор.

І. г.

НАШІ НЕГАЙНІ ЗАВДАННЯ
Бремдон, Май.

і’о.івиток загальних подій a в 
тім й внутрішні потреби нашого 
відділу ТУРФДім, як револю­
ційної культурно-освітньої ор­
ганізації, ставлять перед на 
тим членством деякі негайні 
домагання. Ними є: почати се- 
ріоану і систематичну працю 
на орґаиізаційно-освітньому по­
лі; поширити нашу пресу між 
робітників, робітниць і-молодь, 
які ( галерно старші І вже почи 
мають схилятися в сторону ор­
ганізованого робітництва; по 
ндеиити наші ряди новими бой 
цими з-поміж робітників, [«біт- 
ниць і [юбітничих дітей; подбв 
ти, щоб всі наші підприємства 
як на сцені так на салі були ви-| 
тримані в класовім дусі і ко Партії Канади.

під кожним зглядом. Kill.

НА МАСОВИХ ЛЄНЦІЯХ ТОВ. МАНЬКОВСЬКОГО 
В ЕНСОНВИЛ, онт.РОБІТНИКІВ

Безробітний. Су Сейнт Мері, Онт. Енсонвил, Онт.
Зиаго.ці прибуття організато­

ра до нашої місцевості! това­
риша Маньковського, про котро­
го постарався Окружний Ко­
мітет Тіммінс, Онт., хочу ска­
зати пару слів про iiçio пере­
бування в Еисонвн.і, Онт. Що 
.колекцій, які виголосив Мань- 
ковський на тему політичнії 
грамота та про релігію, то не- 
думаю [«аписуватись над їх 
змістом, а скажу те, що лекції 
були досить поучаючі, багато 
[«бітників та робітниць скори- 
стали, бо на кожній лекції бу­
ло досить поважне число е.луха- 

Також організато[і був 
присутний на всіх засіданнях 
зарядів та дав всякі вказівки, 
як на будучі1 провадити органі­
заційну п|іащо.

Але тому що робітники [« 
б.лять на шіфти, то товариш му­

сів давати лекції вечером і 
днем, щоби мали всі нагоду по­
чути лекції та де чого научи­
тись.

В неділю, 1 лютого, відбувся 
масовий мітінґ в фінляндській 
[«бітничій салі. Мітінґ був 
скликаний організацією КРОЛ. 
Галя була заповнена робітни­
цтвом ріжиої націоиальности.

Голова мігінГу т. МелеГен 
відкрив мітінґ і опісля покли­
кав до слова промовців, які в 
своїх П|«мовах пятиували го- 
еподарку капіталістичної си­
стеми та закликали робітництво 
До організації іі до боротьби 
проти поліцейського тс|«ру й 
проти новоп[>иду.маного буржу­
азного способу депортування 
боєвих [ЮбІТИИКІВ.

Головним промовцем був т. 
і|>. Брус, який в своїй довшій 
ІЦЮМОКІ обп>но)>ив нинішнє по­
ложення робітинитіш в цілому 
світі і в Канаді зокрема. Ні-

РОЗГОРНУЛИ ОРГАНІЗАЦІЙНО - ОСВІТНЮ 
"ПРАЦЮ В ДІ ПЕС, МАН. Треба зауважити^-що нрихо- 

днли на лекції слухачі з дру­
гих національностей, як поль­
ські робітники, які б[іаш най­
більшу участь в дискусії, й ду­
же були вдоволенні. Ні [НІМО 
шо в ко[«ткім часі пальсікі [«- 
бітники зорганізують Ишім'ькс 
Робітниче Товариство.

Добре бу.ло-б, щоби всі ііідо- 
кружні комітети постарались о 
організатора з остаиного курсу, 
який зміг би багато допомогти 
відділам r організаційно-освіт­
ній праці па місцях. Також 
корисним буде, щоб Окружком 
Тіммінс старався чаетійше о та­
ких організаторів та висилав по 
відділах тім мінського округу.

І'обкор.

Ді Пес, Май.

При відділі ТУРФДім в Ді 
Пес є робкори, які мали-б писа­
ти до нашої Газети гі[« всякі ор­
ганізаційні справи, але чогось 
вони дуже мало пишуть, а є про 
що писати, бо наш відділ еее-ж 
таки щось рцбить.

РУСЬКІ РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ДОПОМОГУ пі» -|д:|1 -. . . ..  .
СТРАЙКУ КРАВЦІВ У ВІННІПЕГУ

й математику. Відбувається 
ли ні один з нас і зі всіх робіт шкала малограмотних й негра 
ників не ніде за скоба до шипів, мотних. Тому ще вечорів нам 
де провадиться страйк,- а мате бракує, то шкалу малограмот 
[іія.льно, кали ми, як оргаиізо- них й нег[іамотних П|«ваднться 
пані робітники виасиґиунме нон1 „ одея вечер, а учителями є т.т. 
ну суму гро#пей на ту ціль.

вчащає 12 дітей. Буває такс, 
що в о ден вечер відбувається на 
сцені гцюба пін'дставлепня, в 
пивниці школа малограмотних, 
а в салі засідає кілька коміте­
тів.

Кампанію за членством до 
ТУ1*ФДім,Ж. С. й РЗТ ми про­
вели ДОСИТЬ Д0б[К“, бо здобули 
до ТУРФДім 22 нових членів, 
до ЖС 3 іленкнні, а до ГОТ

чів.10.

В половині січня до нас заго­
стив організатор ТУРФДім т. 
Войтшшш, який стояв її нашій 
місцевсстп 5 днів і за той час 
відбули ми 2 маї оді віча, а та­
кож ми. пі з о|іГііиізат<)|«м ряд 
засідань, в- він дав нам вказів­
ки, яким способом можна по­
провадити організаційну працю 
К[іащс в будуччині.

При участи організатора від- 
сцятковано [«КОНИНИ смсртн 
Леніна, Лібкнехта й Рози Люк­
сембург. Тон. Войтншин об- 
шнрно вияснив значіння оцих 
про.лєта[к ьких вождів для п|й- 
июючої кляси. На тому кон- 
цсрт-святі п[«.мов.ляв й т. За- 
блецькнй. < >так то в нас іі[«ва- 
дитм я організаційна праця ні 

Діточа школа в на<- [«звшіа сля наших сил й здібностей 
ється досить добре й до шкали

Вінніпег, іуіан.

lia засідшіні членів Російсько­
го Робітничого К-іиібу"“Поний 
Мір” делєГати клюбу, що бу­
ли на конференції ,'Іігн Роб. 
Е)дно<-ти, їдали звіт з тої кон­
ференції. Вони дали до відома 
членам цри страйк гожошіх |« 
бітників у Вінніпегу, що іі[шчи- 
пою тому є змішшення і так 
нужденної платні тим робітни­
кам. Боси хочуть внко|іиста- 
тн теперішню К[іізу. 1Ц0 по їх 
же вині попе гала, иаб[>атн но­
вих робітників з .лан безробіт­
них, якщо старі не погодяться 
принятн знижки.

Цей наступ босів [«бітники 
повинні відбити. Це можна зро 
бити, кали всі робітники прий 
дуть з норальною і матерія.ль 
ною дщюмогою страйкуючим. 
Мо[ниьио ми допоможемо, ко­

їли щюмцви прочитав рсзо.лю- 
цію п і «ти депортування, а дру 
гу гі|Ю'і'іі а|н'штування на місці1- 
ному мітінґу т]«х товаришів. 
Резолюції ТІрИИЯТО одноголосно 
і заслано їх до міських властей, 
до домініяльного правительства 
й до еміграційних властей.

МітінГ закрито відспіванням 
“Інтернаціоналу”.

• Іаблоцький і Г(*|і. Жалко од- 
1ІІС.ЛЯ цього зібрання [ІІШІІДО НОГО, що не всі члени ходять до 

виплатити страйковому доміте- 
тові 26 даіарів з каси клюбу, міні б ходити іі багато дечого мо 
також члени забрали ЛІСПІ для жуть скористати для себе, 
збирання жертв для страйке

ЗБІЛЬШИЛИ ЛАВИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМшкали малограмотних, а новин

Брендон, Май.
Через місяці грудень і січень, 

а більше в місяці січні працю­
вав і!|юпаґандоішй комітет при 
відділі ТУРФДім в Брендон за 
придбанням нового членства. В 
результаті того наш відділ збіль 
шився 8-ма новими членами і 
одною членкинею. Вдалося так 
само просунути між місш'вс ро- 
бітиицтію, пару десяток 
чок доброго змісту. Так що на­
ша кампанія за новим член 
ством вийшла з середня* успі­
хом.

всі члени І «зуміють ще ПОТ[«- 
бу такої кампанії і не беруть н 
ній участь. Мн [йшучс ia.4u.io 
користуємоі'я [«бітничокі П|«иа 
ґандою, тою могутньою к.іясо- 
вою зб[«єю. На бу;іуче потреба 
всім нашим членам даложити 
більше труду для такої справи, 
а тоді й успіхи будуть кращі, 
а Велику допомогу в придбан­
ні нового членства дав нам tub. 
Кцбзей, який промовляв иа ма 
совім мітінгу 25 січня В Укр. 
Роб. Домі і йому належиться за 
це іщіра товариська подяка, 

і За проиаі андошій комітет,
П. 0.

Поза тс відбуваїлмя |>аз в 
Р*в- Рівночасно закликаєти-я ИЖд,,нь спільне читання, де чи- 
[«бітників гіринеїтн посильну 
поміч страйкуючим за належну 
платню голковим робітникам.

Коли ми так всі зробимо, то­
ді наступ буде відбитий і боси 
’зрозуміють, що вже не час їзди­
ти по наших спинах як їм бажа-

тається книжку “ Істбрія куль­
тури”, а товариш інструктор 
пояснює, коли є що незрозуміло 
для пересічного [«бітника.

Мистецький Гурток так само

І'обкор.

ВИГОТОВЛЕНО план БОРОТЬБИ 
ПРОТИ КАПІТАЛІСТИЧНОГО ПО­

ЛІЦЕЙСЬКОГО ТЕРОРУ 
В КАНАДІ

працює, потроюються представ­
лення, концерти і інше.

ється і що МИ вміємо постояти 
за інтереси робітничої кляси. 
Геть 8 визискувачами! Хай жи­
ве солідарність працюючих!

І'обкор.

КІШ же

Не/юбкор.

ДЕ ЩЕ НЕДАВНО ПРАЦЮВАЛИ ТРИ РОБІТНИКИ, 
ЗАРАЗ ПРАЦЮЄ ТІЛЬКИ ОДИН РОБІТНИК

Ріджайна, Саск.
Але досвід з минулої кампа­

нії вказує нам, що багато не
Старанням КРОЛ скликано 

конференцію 5 лютого. На кон­
ференції було 22 делегати, що 
заступали 11 [«бітничих органі 
зацій і юній. Тут є більше ро­
бітничих юній, але не прислані 
своїх Делегатів хоч і їх запро­
шувалося на цю конференцію. 
Цим воші ще раз доказали, ко­
му вони служать.

На цій конференції руїн но 
скликати великий масовий мі­
тінґ в однім великім міськім те­
атрі. На цім мітінґу промовці 
мають вияснити присутня* про. 
НИНІШНЄ бс.11«біпя, про його 
причини, та иро'тс, як буржуа­
зія іюліцсйськими руками роз­
биває робітникам голови та са­
дить провідних товаришів до 
тюрми. Мається винести резо­
люцію протесту II [«ТИ І кіл і цей 
ського тс|«[іу над [«бітниками, 
та випущення на Валю всіх тих, 
що до тепер були поа[«штова 
ні. Комітет, який вибраний н» 
конференції, мається й надалі 
заиимати скликанням таких ма­
сових мітінґін.

ВШАНУВАЛИ ПАШАТЬ РЕВОЛЮЦІЙНИХ 
ВОЖДІВ ПРОЛЄТАРІЯТУ Флін Флон, Май. трі-йтоііа, де вже цю муку пе­

ремішуєте я з водою. ДО ВІДОМА СПІВАЦЬКИМ ГУРТКАМ!В погоні за зиском капіталі 
стична кляса запроваджує всю- Вся оця мішанина переходить 
ди так звану раціоналізацію, до тенктаиу, а там в смороді 
Вводить щодня нові машини до від еснду працює кількох робіт 
фабрик, майнів, заводів тощо, ників при вибиранню з формів 
Така типічна капіталістична вже готового металю. Працюють 
раціоналізація вводиться і в 
Флін Ф.іон, Май. Недавно ще 
тут працювало окаю дві тисячі 
[«бітників при будові цеї нової 
металевої індустрії. Тут про­
дукують мідь, цинк і добувають

з
Колгорст, Алта.

В день 22 січня скликано ві-- 
ликий мітінг робітництва в 
Колгорст. Готова відкрив мі­
тінґ, пояснюючи значіння тако­
го мітінґу Й поалнкав до слова 
Т. 1. І., який в ко[«тці пері-ка­
зав жити і діяльність ц[«дєта|ь 
ського вождя Лєніна. Робітнн- 
цтео и селянство бувшої цар­
ської Росії ПІД П|ЮНОДОМ лєнія- 
ської партії й під проводом 
Лкніна скинуло з себе царські 
окови і цим иотрясдо основами 
капіталістичного світу.

Бесідник вкоротці навів про 
те безробіття, що шаліє в ці.ні­
му капіталістичному світі, иия 
і м'ючи іцшчіши отого шалено! 
го безробіття. Вія вказував, я- 
ким способом можна всунути 
безробіття, а факте дія цього 
брав з життя робітників і селян 
в Радянськім Союзі, де вето що 
нема безробіття, aie брак робо 
чнх рук до праці-

Другом бесідником був т. М. 
Б., який говорив про життя й 
діяльність Лібкнехта й Рози 
Люксембург, та про те, як їх 
німецькі еоцінл-демократи на 
спілку з буржуазією заморду­
вати в жорстокий спосіб, дума 
ючи цим спинити революційний 
робітничий рух в Німеччині, 
але помилилися, бо ревотюцій 
іній рух розвивається « кожним 
днем.
еької ідеї не всилі ніхто вбити. 
Иа цім мітінґ закінчено.
Вислухала уважно т-ки День, 
що повернула з Рад. Союзу.
Товаришка Лені, запх тила до 

нашої місцевості! 2 лютого. То­
го дня зійньюся таке велике <ш- 
сло [«бітників й робітниць до 
нашого п[ні*іщення, що ще 
тільки не було ніколи.

Товаришка Зсиь на вступі 
своєї промови передала привіт 
від імеші («бітників й робіт­
ниць Радянського Союзу, що

BUaU ТУРФДім у Вінніпегу noue ао відома. *0 уже 
І мається на продаж 3-нй збірник найкращих українських пісень пере­
важно з Радянської України. Пісні на мішані хори, чояояК жіночі 
й аїгочї. Збірник я собі « слідуючих пісень:

21. Ой чаго ти почорніло
22. Більше надії брати
23. Ой ходив чуиам
24. Вечірній дзвін
25. Гей хто на світі
26. У містечку Богуслаоку 
77. До засіву ми готоні 
28. Сонне по небі кодує 
2В. Ой иа горі, на торі

1. Гей вперед до иети
2. Засвистали козаченьки
3. Скляна Ерайз
4. Весна гука
5. Ой зза гори
t. Сине йоре засинилося
7. Він угавав
8. Діброва 
S. Рея флег

16. Ой нагнувся ауб високий
11. Паняти червоних борців
12. Два лубки
13. Калинонька
14. Гей пластуж, гей юнакиI 
15 Марш трактористів
16- Чорна хмара зза Лиману
17. Молода гвардія

так ско[«, що не мають часу о-
ГЛЯНуТИСЯ, Щоб ВТ(‘[ГГИ піт 
ЗІ СВОЙОГО лиця. Оцих кількох 
робітників виконують всаі цю 
роботу.

В майках отой самий “спід 
an”. Робітник, який звозить 
майнерів в майну працює за 
двох, бо й майнерів звозить й 
доглядає машини т. з. “ор па­
кет", що наповняє скепи, які 
тягнуть каміння до гори з май

ЗО. Човник хитаєтьсяПравдивої іі[«.лєтар- 31. Ой ПІД гаєм зелененьким
32. ААариї комунаром
33. Комсомольці У ВОДІЯ
34 Моя пісна
35 І а залишуся 
Ж Гей у полі
37. Журавлі
38. У перетику ходила

ЗОЛОТО. 1
Коли оглядати цю індустрію 

здалека, то виглядає, що це ве­
ликі фабрики, в яких працю­
ють сотки [«бітників. Але в 
дійсносте воно так не є. Нахо­
джу одного разу до такої одної 
фабрики, в якій вітер свище й 
снігом курить і там бачу вели­
кий “крошер”, що тре мляве 
каміння, а дрібніше переходить 
пасами на другий “крошер*, з 
другого на третнй і той т[«тий 
вже тре камінна иа муку. Ця 
мука пе[«ходить до концен-

I Заповіт) 
19. І ей ви стрільці сНовії 
Я. І Неня коисоиольціа

18.
за. Ой знати, мали

НІГ. 4П. Косарі
Одного раїу п|нійшов капітан 

майни п дав [«зка-і майнерам, 
що вони мають від тепер робити 
на контракт. Як жайнері тя­
лися за [«боту, то настрітяли 
етогя квмішга так, що одні ді­
стали звільнення від праці на 
тиждень — два тижні, а ииші

Ціна одного збірника зник 51-25. Хто схоче замовити собі не менш.
як 4 примірники, той дістане овуст.

Земоеаеяия требо обоикжооо посилати враз b грішми. Без тро­
не будемо «жплати. Замовлення й гроші ге до:

ВКАЯСН UKRAINIAN LABOR FARKER TEMPLE Ш І
Cor. Pritchard Avenue A McOregor Street 

WINNIPEG ManitobaA. ,7. df.K.’em.

„ . .1te

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, СУБОТА, 14 ЛЮТОГО 1931.Старомв 4 І

Зі станків визиску праці і визвольних боїв в Канаді іі
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Сторона S"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА, 14 ЛЮТОГО 1931.

МІСЦЕВОСТІ ЗАГОВОРИЛИ ЖЕРТВУВАЛИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УКР. РОБ. •ої*‘и сила*и "p«™eW 
СТРІЛЬЦІ Й ВрЯКИ УГА ДОМУ В ТОРОНТО сГ“ГатиТадо°ЇИнсте^

• ————— } праці взагалі
На внесок т.т. М. Гнапока і. 

Онищепка резолюцію др—то

І
І В НАШІЙ І

І
На тих irtojiax вибрано гимча

ічитй комітет і січових стріль- і Сямсо» метвоювщг. .« ,».*«.« 
НІН і осип* УГА, та пршюруче «* емшеу до», у>. роб Дому « То- 
НО ІИ скликати масові віча ча- ' ренто. От . ■ часі святкув-тня 3-ої
crime і вияснювати робітникам р'1—РМЬ ______
Вест Форту зрадницьку роботу 
корпусників.

Вест Форт Вкл'ям, Оит.
Таж, як по всіх містах Кама 

яи в багато сгчіжих стрільців і 
маків УГА, так і в Вест Форт 
Bilimм джмсеїку». всвелмкс чи 
сто отих стрільте і вояків 
УГА.

Рішімо. Корлемш, Костуроенч, Зя- 
ôjkwmuA Кім», Ксц-жак IL, Ххкаш- 
«и* ІІаалкж Двннво, Щеечншнн. Ile* 
ний, Кучер Ю . Подшчнно Ц Ясьде-1 одноголосно 

. РогужаясадпіВ, групи. Кзснгк 
, ііжііЖ**, Мельник:

по $1 06: Гумькв К ,.Луці» Л1»і. Ми 
ий.ікж Н„ Нишевський, Кзчмар, О- 
дексів. Стнрдши L, Дасндчук, Бігав- 
ська, Лева*. Бережанський, Нмжянк Дім 13-ГО грудня 1930 року я 
ФслЬ В . Тіточко L, Коеьомбл В., і Українськім робітничім Домі ц 
Кимаїтнськ.,. Кухарчук, Ill—'ІІІИІ», 1 
Сапужак, Грицак, Комар, Вірсіа. Кн- 
6а. Одесько, Сдипиичтк, Сгратійчук 
Н.. Оикщук А., Он*ш>к П, ВдаЯжо що його влаштувала окупацін- 
к, Мандрнк О. Кравчук Я, Шафран на мала польського фашІІМУ 
А.. Свед М.. Ннчка, Череінчан, Стуж. ||а зД,лях Західньоі України 
Тетіліи х л, Тспдюх Н. Іінжук. Тру- 
хан, Тимочко, Тиночко т-ка, Яро- ! 
жсвСький, Хвалібоцький, ІзОЧрськиЙ, | СВОЄ обуреНИЯ ПрОТИ ДИКУН* 
Штайнберг. Олемскж В., АноніЙчж,
Фплнпс. Стельмашу*, Драли, Бабій Ц 
Іванців, Костур, Марків, Днбач, Крн- 
вей. Довідник, Гладі#; по 50 ц. : Баран,
Бабій Н., Боярський, Маринчук, Пр-

Торошо, Оит. » 'ї

RobinlHood
Rapid Oats

Резолюція проти погромів.
Рейггомче Зепомоіове Товкрисіво 

$200.00; Дранслівгур-ток $100*5: Від- 
t. в .... : лі-1 ЖІнсекаП в Торонто $100.00; Роб
К ще частина СТ|ИЛЬЦІВ Й б> В к,мж*ра,и«а (споживча) $50.00: Тре 

тих ВОЯКІВ > ГА, Щр прибули Сиш $2000 Ореасгра ао 
;ю Канади Й хитаються, бо 1Ц<- $1500; Болгарська Роб Органі Данія 
не днаюп, і не розуміють добре *>200: по $Ю.Є0: Укр. Мий Комсо- 
арази отих рідних корпусників "аяг- 11У*Р, Сп“рт ОрґамЬзкік. Р*

СЬКНЙ Клюб їм. М. 1 орного. Словацьке 
Щ Роб. Товариство, Уигурян L. Качмар

ЕІ|ЮМОВЛЯТИ самі стрими про н.. Юркевмч Ф . Чопом» Я . Бибдт 
СВОЇ СПОМИНИ а минулої бороть- 6. ІІдаасимчук Н-, Кнвгишький. То­
бі) і надійнім» ШЛЯХТОЮ і IV *dM- Петри»; Козак $6.00; по $5.00:

Кості*. Коржам L . То.ашш- W С ЯК СЛІД та ластатіть ІХ .V сь„|й Кучарська. Рудий. Олени* 11, 
бо|ЮТЬби роти ОТИХ І-аМОСТІИНИ ||риІОДі, Ю. Приходи ,М , Гнано* К . 
КТВ, ЯКІ дальше старагіТЬСЯ Об- ! Стефаніцьки# І. Берке та. Даннлсйчгк. 
нанюхати стрільців’ Й бувших Чорній, Дута Орхестра. Млнддій. Укр. 
ВОЯКІВ УГА Діюча Школа, Зрлд-жськия. БоЙ-

чук І., І’ллеф. Криськів, Фодчгк, Ге- 
ліюс, Попов ;1, Мату.пік, Шерба. О* 
лійияк, Горбаткж, Кривмчка. Шсве- 
люк, Метельськнй, Кос, Козак, Дмит­
рів,» Рудий С. т-ка. Босович, Секція 
Молоді, Заболотний 11., ГІеро» IL, Вен- 
гер О.; по $4.00: ДубОійук О., Гусак 

j С. Максимонько тов. і т-ка : по $3.00: 
Вовчина, Магіє шин Д„ Мотиж ;

Ми де.іегати й делегатки, зі­
брані на 6-ім ГІровзїзді Т>ГРФ-Свідоміші тоиартиі 

стрільці скликали свої збери в 
Ужр. Л>б. Домі в пятнниві. в 
іютого. Ня тих дборах говори 
лн «ямі стрільці й бувші вояки 
УГА, та шинували курпусии 
МІВ, ЯКІ :||*д*ували CTJiLTMUB 
в часі вігавольних боїв працю­
ючих Яихідикії України, а' те­
пер прибули до Канади й тут 
пробують втяїнути стрільців до 
(•■оїх "громад" Але свідомі 
стрільці не підуть Д» ТИХ ПЮ- 
жід. а стяиуп, членами робіт­
ничих органі «аиііі. які стоять 
на услугах працюючій класі, а

НАНАДІЙСЬКИЙ СНІДАНОКСаскатуні, Саск., вислухавши 
доклад про кровавий терор.

На таких иасових нічім будуть ВІДЗНАЧИЛИ ДЕНЬ ПРОЛСТАРСЬКИХ ВОЖДІВ
висдовлясмоодноголосно Ьрсмдон, Май. |піяьо! |ня-ійсі,кщ ця|к ької імпе­

рії збудували свою робітничу 
державу 11*1 1‘. Поро то наука 
— безсмс]ітний лвніиіам — « 
парад тим доіюгоикааом, який 
веде н|ихіі«.-та|1іят цілого світу 
до <'Тно|н'ння веїч'нітнього 1 Ра­
дянського Союзу, •

В nporjmMy свята входили 
ще декламації і кілька пісень 
мнндолінової орхестри.

Гіережансььнй. Пара law, I hum*. I lo­
ll четвер, ні-че|юм 22 еічня ш-і 

|н>бітянчі органіаації, що гур­
туються при Укр. Роб. Домі в 
Ь|н'и;іон, відсвяткували намить 
поморшюс ВОЖДІВ СВІТОВОГО П1Ю- 
лктарінту II. Леніна, К. Ліб- 
кнехта і Р. Люксембщ . кон­
церт - мітіигом. Двох україн­
ських і один англійський про
мовці відзначили ту величешу Святкуючії Леніна, Лібкис 
ролкі, яку відіграли в світовім хта і Люксембург ставаймо, до 
робітничім русі агадані провід- боротьби під їх прапором, яким 

ський революційний масовим ники g учителі головно II. Лк- и ленінська комуністична пар 
рух, завдаючи йому удар в спи­
ну в найбільший грізний мо­
мент для польського фашізму.

ських методів придушення ви­
звольного руху українських 
селян і робітників, що знахо­
дяться в нечуваній економічній
нужді і національному понево-

Демлярації й позички, що вже наспіїн. ленн;
Лемківське Товариство $2500; по 

$15.00: Грииишин. Малайський; по 
$10.00: Козатчук, Нияоляк, Череватий, 
Мацькенич; по $5.00: Держко т-ка.
Баран т-ка, Ґафтар І., Якнмів В., Вов- 
Гафтар L, Якнмів В„ Вовчук, Грндзан 
чук, Грндзан М„ Мажеска В., Баран 
М., Лапнк А., Яськевич П„ Мишок Ф., 
Колачимська. Бойко Н.; по $3.00: Па­
вич В., Пира Н.; по $2.00: Гой. Бай­
рак Я., Ннквфорук, Кінкк: Вовяенко 
$1.00

Разом $1,198.35.
Всім жертводавцям шнра поляка.

За відділ, І. Горбаткж, секр.

Роб хор.не корпусними».
Ми засуджуємо й пятнуємз 

так звану Українську Військову 
Організацію ,шо. служить ціл- 
лям польського фашізму, пре­
тендує на революційність і рів­
ночасно деморалізує селян-

КОРЛУСНИНИ УГА ПОБИВАЛИ РЯДОВИХ 
СТРІЛЬЦІВ ПО “МОРДІ”

Саскатуи, Саск. і засалкпуван на місті якомусь 
там фрейтеровн.

В городенщиді, то їх кількох
З ПОручЯІПСОМ ХОДУ 1.1И ПО СЄ.1Я Бекайло, Гарасимівна. Садовий, Держ- 
нах та забирали насильно хліб, KO С. т-ка, Грмннк, Дозоряк, Марків 
масло. МОЛОКО і інше, а панів Изуи, Войтовнч, Хавик, Іінра. Шкін- 
не чіпали, бо н панів мешкали |дер' Сснчишин- Міссвич, Рушак л 
наші оріиери. Отак то буду на :

по $2.00: Стельмашу к С.. Ковалів І., 
ІІІарабура С„ Лсвицький, Хомин, За- 
кшевськнй І., Ягеяовнч Д., Цеплів і ,

Я, бувший вояк УГА, хо­
чу дещо сказати П[ю ті події, 
що я переживав за час бо[ють- 
би УГА з польсько шляхет­
ським військом, та про зрадни­
ків таки своїх рідних. Заста­
вило мене цс написати тому, що 
і в Саскатуні к багато таких, 
що були в часі УГА нещасними 
старшинами, а тут поначіплю­
вали собі на груди якісь бляхи 
і викрикують:

— Мой, та я був стрільцем!
І справді вони були героями, 

але не на фронті, а з стрільця­
ми тими, що коли бачили якусь 
несправедливість і юмаїа-іяся 
правди, то стрільців «ці корпус- 
ннки би.ти по морді. Це я ба­
чив десятки разів, коли ми сто­
яли під Львовом.

В Коломиї, Kfviii ми перебу­
вали, то там наші старшини не 
виліпили з каяя|н-ш>. Там ви- 
сиджувя.пі днями іі ночами та 
ще й з дівчатами, а стрілець, ко 
лн що «ібізвавси, ти набрав по 
морді і тоді ще був вкинений в 
тюрму, а там з ним поводилися 
не краще, як і нині поводиться 
полів тиса тля хта. 
просидів три дні за те, що не

НІН, під безпосереднім керівнії- тія.
PlIÔKOjJ.ЦТВОМ ЯКОГО П1ШЦЮЮЧІ К0.1І1-

ук^нГькГфа'стш ія=: ПОДЯКИ ГЗ РЗТ ЗА ДОПОМОГУ ! СПІШИМО НА ДОПОМОГУ КРОН
МЕНІ В ЧАСІ СЛАБОСТИфашістів з партії 5ТНДО, ради- 

! калів та соціал-демократів, які Верміліон, Алта.

ЕЕНЗЕ №Е«Г2«ттанмь-
на була й далася в знаки селя­
нам і бідним стрільцям.

Члени відділу РЗТ у Вермі­
ліон скликали мітінг, на якому 
обговорили широко про допо­
могу КРО.Т і 1араз на тому мі- 
тінгу зібрано колккти |3.80. То­
варишка Кузі в дала перли нн 
розігравку, гцо.внлинуло #2.75.

Ветрокпо забаву і на тій ;ш 
баві зібрано колккти *3.75, що 
разом наш відділ РіГГ зібрав 
#10.30. Ці гроші вислано через 
ЦВК ТУІ*ФДІМ до Головного 
Комітету КРОЛ в Торонто.

Всім жертнодавцям щира то- 
варіїсКка подяка.

засудили українських селян за 
їх боротьбу проти польського 
фашізму, прирекли варшав- 

шо змагатимуть

Ню Норм, Н. й.

Де б [юбітіінк не заслаб, який 
належить до РЗТ, то вчас елабо- 
стп ця організація полбак про 
ного. Таке було й зі мною. Шу­
каючи праці я опинився аж в 
Цю Йорку і тут заслаб. Прав 
да мене не відвідували опікуни 
хорнх, бо їх ту нема, але коли 
я внздоровів, то ИІ1И0ВІШН свою 
аплікацію, заслав до ГЗ РЗТ у 
Внніпеґу і мені прислано чек на 
суму *31.50. Ці гроші стали 
мені дуже в пригоді і на цему 
місці складаю товариську подя­
ку ГЗ РЗТ. а від себе кличу 
всіх тих робітників, що не в 
ще членами щоби ставали чле­
нами РЗТ, бо ця організація 
стане вам в пригоді в тяжкій 
хвилі.

Ш е с т и й Ировінціональ- підготована в оцінці Провкомуі ській владі.
Тепер оці корпусцики приї ний Зїзд ТУРФДім в Саскатуні з таких місцевостей: Саскатуи, j до “замирення' українського

хали й сюди та тут не «дна . відкрив голова Провкому Мус Джо і Ріджайна. селянства,
ються з робітниками й бідними ТУРФДім тов. М. Рогоман та j 3 Комісія пропонує вислатч Ми пятнуемо українських 
фармерами в о|іґанізації працю привітав делегатів й делєга- організатора після нового ро- націоналістів тут в Канаді, шо
ючих, а тримають Фіюнт з полі ток. ку по фармерсццих околицях н в огидний спосіб обдурюють
цікю, розбиваючи мітінґи евіто ; Відчитано привітні листи від Саскечевані. Оорганізатор по українських робітників, вима- 
мого стрілецтва, як це їм влило відділів та поодиноких товари- винен оставлятись на довший 1 нюють в них гроші іменем 
ся з|юбитн свого часу в Оаска шів. ГІо прочитанню привітіз 
тупі. А.1Г більші1 вже не вибрано верифікаційну "комі- 
вдастій-я, бо ми бувші вояки сію з трох членів. До комісії 
УГА знакмо нас з вашими стрі- зїстали вибрані: М. Гнатюк,
леїщкимн громадами, хто ви « і Ріджайна, Саск., 1. Карлаш, 
яка піль У пас.. Свідоміші рЛСТОі Саск. і товаришка А. 
стрільці -і у маться в робітничі цашка Саскатуи, Саск. 
органі пінії і разом з революцій 
ним робітшіцгво.ч Канади про 
вадять бо|юті>бу н|ютн визиску­
вачів і іцюти всяких отих під­
панків з бляхами на грудях.

». Г.

протяг часу в кожній місцево- жертв польського терору І пс- 
створення й закріплеи- ресилають ці гроші на руки тих 

організації. В часі своєї об- партій в краю, що засудили ці 
їздки мав би Також пропагува- жертви, відреклись від них, р^- 
ти іі організувати Лігу Фармер- зом 3 польським фашізмом бо- 
ської Єдности.

4. Комісія пропонує, щоби!
Провком доглянув, щоби від- ників в Канаді, щоби не слуха- 

ировідну j ти тих обманців, що дурить їх 
участь в русі безробітних, Фар- орієнтаціями на капіталістичні 
мерській Лідзі Єдности й у уряди, що обманюють їх ріж- 
Воркерс Юнйті Ліг, та щоб ними посилками прохань до 
взяли масову участь в-лірид- Ліги Націй, Мекдоналда, 
банню нових членів до наших Вашингтону. Усім тим, 
організацій в часі кампаній, вірять в такі способи про­

дай тої ціли Змагап- тесту, хай розкриє очі факт, 
що секретар закординніх сирая

сти для
ня

М. Хмі.іяі).

Ви — що коротаєте дні Ва­
шого життя при всяких вер­
статах праці, як на землі так 
і в глибоких норах підземеллі, 
пишіть до “Українських Робіт­
ничих Вістей” про все те, що з 
Вами й кругом Ваг. діється.

риться проти них
Взиваємо українських робіт-

і Звіт верифікаційної комісії 
принято й прочитано програму 
зїзду, яку принято в цілости.

Товариш Рогоман, голова 
Провкому, здав короткий звіт 
про працю Провкому за цілий 
рік, він сказав про ті недоста­
чі, які є в Провкомі, а такою 
нідчеркну в й тс, що відділи 
тримали дуже слабий звнзок l 
Гіровкомом і це спиняло орга­
нізаційну працю самого"Іірог-

діли на місцях взяли

Василь Григор.Я самий
чи

ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІШУ КНИЖКУ!що

ПЕТЛЮРІВЦІ НАМАГАЛИСЬ РОЗБИТИ ШКІЛЬ­
НИЙ МІТІНГ В КЕНОРА, ОНТ.

заводячи 
пя між відділами, а особливу ЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ ЦІКАВА КНИЖКА

вашингтонського уряду відки-увагу звернути на приєднання 
невоирнбувшнх робітників з ну» протест українських наці- 
Квроии до наших організацій, оналістів і сказав, що йому ні- 

s. Комісія пропонує Провко- ' якого діла до фашістського 
мові доглянути, щоби членство ; терору на Західній Україні.

Польський фашізм є на осо-

Кенора, Оит.
На двиагшіия відділу ТУРФ­

Дім я Ксицрі шкільна рада мі­
сцевої англійської пікапі іго.ти 
даси відкрити ипголу тівчанніі 
англійської мови для україн­
ських (ЮбІТНИКІВ.

Віадкі ТУРФДім скликав мі- 
тіпГ, щоби на тому мітінгу об­
говорити спільно деякі важніші 
справи в івя.іку і цею шкалою. 
Петлюрівці зорганізувалися в 
два табори і один табор стан на 
дщю.іі, щоби .переконувати |№ 
бітників, щоби не йшли до Укр. 
І Чуб. Дому, а другий табор пі­
шов до УГД. щоби там |ю-іби- 
ти мітінг. Але як одні гак і 
другі провалилися в своїх за- 
мі|шх, бо на мітінг прибуло по­
верх 00 учасників.

На мітінгу виступив один то­
вариш з промовою і його промо­
ву присутні іірннпмялв оплес­
ками. Один з тих петлюрівців 
не міг всидіти спокійно і ви­
рвався як з конопель та почав

кричати, що бесідник не гово­
рить до теми. 1І|ИІ цім почив 
ставити питання і сам собі ні;і 
повідати, з чого присутні рего­
тали, нж за жиноти трималися

Кати шкільний мітінг екін- 
чинсі/, то го.тона мітінґу сказав, 
що тепер будуть обговорювати 
інші слранн політичного харак 
теру і пан доб|ю.іій мак повну 
■mcj-j забирати слово. Але наш 
ннн добродій наї трахався Іі да 
вай щюбуватн тікати. Його 
спинено і кади він таки не зго­
дився брати участи в масовій 
дискусії, то потім приватно йо­
му давали запитання робітники 
і він крутився аж прів, та не 
міг відповісти П|ЮСТОМу |Н)6ІТ- 
никові иа його допитання.

Зачуваємо, що вони ібнра 
ються розбити другий мітінг. 
який незадовго будемо мати. 
Пожнемо то побачимо, як вони 
вийдуть на тім розбиттю. А по­
кищо, нехай попробують.

PoÔtiop.

кому.
Відділи не відповідали на ко­

респонденцію Провкому, а на­
віть деякі відділи пішли аж так 
далеко, шо не прислали своїх 
делегатів на цей зїзд й не да­
ли свойого писемного звіту.

ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

на місцях брало масову й ак­
тивну участь в трейд-юнійномх блившій ласці американського 
русі. капіталізму і його вчинки нч

землях Західної України є ві­
домі Вашийгтоиові та одобрені 
останнім.

В6. Комісія пропонує Проз- 
комові виготовити квестіонар1, 
на яких відділи здавали б свої

Фінансовий звіт Провкому.
Фінансовий звіт Провкому 

дав фінансовий секретар. Звіт 
представляється так: приходи 
$406.98; росходи $336.14. Оста­
лось в касі Провкому $70.84. 
Звіт потвердила контрольна 
комісія, який принято зїздом.

Всіх сесій відбулося пить і 
на тих сесіях здавали делегати 
звіти, та промовляли бесідники 
про нинішнє положення робіт­
ництва й фермерства в Канаді. 
Після вичерпання промов й ди­
скусій вибрано комісії: органі­
заційно - освітню, культурно- 
мистецьку, революційну та 
контрольну КОМІСІЮ.

Звіти КОМІСІЙ.

За організаційно-освіти*) ко­
місію дав звіт т. Д. Салєвич.
Резолюції організаційно-освіт- 

мої комісії.

звіти що три місяці до Пров І Ми щиро вітаємо наших 
кому про еврю організаційно- скровавлених братів на землях 
освітню працю. : Західної України, усіх тих, шо

На внесок т.т. Н. Покімброди впали жертвою розбещеного 
Н. Трача ітезрлюцію принято польського фашізму і його

союзника української буржуа-

На Західньому
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiwiiiiiiiimiimfir

Фронті Без Змін
iiiiiiimiiiiiiimiiiHiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimiiiimiiiiimimr

і
одноголосно.

зіі та заявляємо з ними свою 
солідарність в іх рсволюцнїііій 
боротьбі за Радянську Польщу, 
за відірвання українських зе­
мель і прилучення їх до Радян­
ської України.

Хай живе революційна пар­
тія українських селян і робітни­
ків, Комуністична Партія За­
хідної України!

Хай живе Польська Комуні­
стична Партія!

На внесок т.т. Н. Покімбро- 
дй і М. Гнатюка резолюцію 
принято повстанням з місць.

Голова президії т. Д. Салє- 
вич покликав до кінцевого 

БЕЗСОННІ Ниті слова т. Навізівського, який
= 1. Комісія пропонує створи- іігрго HfPTPIRHirTI. побажав найкращих успіхів у
! ти секретаріат Жііісекшї й Сек-. ' TlTlü nCUIrflOmUID ntpeBeflel1HI0 всіх ухвал 6-го 
І! ції Молоді при Провкомі для Нікмо гм Ht мкиажуе лютну, як Провінціонального Зїзду в 

провадження праві в провінції j життя і зазначив, що немає су-
s. між відділами Жінсекції й Сек- чннпю t часто нестравність, я лі«ар мніву. що наша організація ве- 
! ЦІЇ Молоді. Роботу мають про- В' ДО найкращу працю серед хкра-
£ вадити в норозуміпню з 4 Ірон- Це яімюнтг»* *ллу*о*. невгра.піо інських тр\ диншх мас Канади.
І^комом валвцж») квасів в непу та усуваї .. Гнзтюк-, й Гін-5, фсрменіаці»-. снрнчявіпіичи тин сію *| ”г ,к І Т- 1 натннса И I |К
g І 2. Комісія пропонує майбут- собо* тхороен* сікжЯті* соє, а та- щука 6-ий зїзд закрито відспі- 
1 ньому Провкомові вислати на ТстТтП, ’вання* -Інтернацітлгалу"
5’обїадкх- в найбляїцих вакаціях кожнім добрім жругеторі в формі по-і Н. Левнцький.

рошку. або плиток і .ончайиа пробна 
покажеться безсумнівно вартісною

Резолюції культурно-мистець­
кої комісії.

Переклад з німецької мови Ж. Бургардта 

Передмова К. Радека

За культурно-мистецьку ко­
місію здав звіт т. В. Грещук.

П р в з ї з д 
щоб всі " драмспівгуртки при 
відділах в провінції Саскечеван 
обовязково виконали всі по-

постановляє.

станови, ухвалені на одинаця 
тому всекраєвому з’їзді Т5”РФ- 
Дім.

)
І

Шостий Провзїзд поста­
новляє, щоби члени Секції Мо­
лоді частіше виставляли

Лісові і Фариерські Робітниви! Ê

ВАШІ УМОВИ ПРАЦІ Є ЗАСТРАШАЮЧІ! 
ЛИШЕ БОЙОВЕ ОБЄДНАННЯ

В ІНДУСТРІАЛЬНІЙ ЮНІЇ ЛІСОВИХ 
І ЗЕМЕЛЬНИХ РОБІТНИКІВ

ВІННІПЕГ, КАНАДА, 1Ю0

(Секції Воркерс ЮмГті Ліг оф Кенада)
ДАСТЬ ВАМ СПРОМОГУ БОРОТИСЯ З НОСАМИ НА 

МІСЦІ ПРАЦІ. ВСТУПАЙТЕ ДО KJHI1 ТЕПЕР! ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА ЗО ЦЕНТІВ.
ЦЯ КНИЖКА РОЗІЙШЛАСЯ В МІЛЬЙОНАХ ПРИМІРНИКІВ 

НА ДЕСЯТКАХ РІЖ НИХ МОВ.
Замовляйте її тами зараз. Замовлення посилайте на адресу;
WORKERS AND FARMERS 
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ПОВІДОМЛЕННЯ.шиї: h ні ж

Др. В. ЧАСНИЙДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ BâHHMtfT, МАК
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР « * 0.. CM L M C C IСТАРАННЯМ НІЛДіЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

■ ■ —— машімуоьси----------
ОііММ lUiJif lMI ж*і UJiiHJ, ut*» » с\

t'iûj, Il JWIUIO, в й.уО І о А егчгр>чі 
в Ікммьми Р.аяінінін Juin,

, щм, іи.и.1 ■ енеіжші в Митргклі І <Л. ЬаіІфИк.
PHONE 5Г.8ССWINNIPEG‘ІП BELKIHK AVE1 ■ ірьох дія, <Ha я і vu і ж-pa І ержабека.) Уряду* і вводіі }МГ ЇМ» Л VA*" 1.1|<м> IN»

ніж надані» “Gobelin". ІІ|**ммо уси} 
іфнбч «и на не иредпавлеммя ч мітель

■В НЕДІЛЮ, І 5-ГО ЛЮТОГО ВЕЧЕРОМ
ЗБОРИ МОЛОДШОГО ПІДВІД­

ДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ
ГНЖСІИ МоАіІ.І И.Й>\ ІН МіЖІКИП

мчера її ИРД, Вступ 25 ценію.
K Kciiiiv 15 іанАго, н 2 -Ю під ііі і• 

дам \ жим, мідбчдуїьс і мК ЯЧНІ ЗБОРИ 
ІІРТ. ІЙНШЖ ЧЛСНІН |МІ>і вішки,

В мєлмю, 15 лютого, в й. Ю і од. в< 
чфром. віжбідеться І АИ1ИП КОН­
ЦЕРТ. Просино між прнАїн.

ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИЕ

І В програму «ходять: юнацький хор, 2-га група май 
лоліноаоі оркестри, тайні й декламації.

Крім конвертової програми виступить юе. KOK.tF.ll 
з короткою промовою про подіпійний терор проти ро­
бітничих організацій в Торонто, Моитреалі й Венкувер.

Початок кониертік точно и 7-Ій і 9-Ій годині вечером.

------- відбудуться -------
=
Е В НЕДІЛЮ, 15-ГО ЛЮТОГОіщжл ПРТ5

В УКР. РОБ. ДОМІ
в годині ІО-Ш рано.

Приколіть на час. Нових членів ра­
до вітаємо.

ІСТ КИЛ ДОН Alt, МАЙ.
Цим повідомляється >кр*пжьке |мь 

6ІТИКІ11 MO в let КнЛДоИ.іИ і Клмяуд, що 
« неділю, 15 ЛЮТОГО, в 8-Ю юдині ве­
чером к Укр. Роб. Домі відбудеться 
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. Прем pana 
концертина Дуже багата Й цікава. ІІря- 
» одіть громадив й кличте своїх зна-

І
В час обох концертів в шкільній салі УРД ТОВ. 

ПРИСТАШ буде говорити на тему:

СУЧАСНА ПОЛІТИКА ІМПЕРІАЛІСТИЧНИХ ДЕРЖАВ.

v Не сидіть в дома! Приходіті, на кгжиерт і лекцій», а 
напевно багато скористаете.

s В неділю, 15 лютою, в 1-Ю юдині 
пополуднії в Укр. Роб Домі v Вінні­
пегу, відбудеться спеціальне засідання 
VI ряд у Секції Молоді. ОАовязком кож­
ного члена прийти на час.

Е

Оцим повідомляється ВСІХ IHX, ЩО 
ііпересуютьс* танцями, що н суботу, 
14 липою, стара ймем відділе CM від­
буде і мя ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА в іан- 
цнми в Укр, Роб. Домі в 1er. Килдо- 

uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiimmmiimiiiiiimiiiiiiiiiii  i: „ і,-, н щнпіми.тм пеімш>і»яд>і.і ..р-
2, хестра. Початок точно н 8 юдині ве- 

1 чером. Вступ ДЛЯ ВСІХ 2Я центів 
їаряд CM.

І СЛЕЦІЯ/1ІСТ ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS. D О.

■MCULII1
Соя. Main flk Durrem», —

K. Савяк, і олова.
!

Старанням освітньою комітету при 
відділі Секції Молоді У КІНІІІИСІУ, від­
будується в суботу, 14 лиши о, в 7-ій 
і одній вечером н читальні і бібліотеці 
Відділу ТУРФЛІИ в УРД ГОЛОСНЕ 
ЧИТ АННЯ (на етгдійській мові) кішж 
ки о. її. “Азбука комунізму". Кожний 
член і кожна члемкиня СТ.іріІННо під­
відділ у Секції Молоді повинні уча­
щати на такі читання, а вже конечно 
прийти цієї суботи. Молодих робі і- 
ііііків і іюбіїншіь нечленів Секції Мо­
лоді гцннимо також втяти участь.

Освітком.

і WlNNietC

ДО КРАЮУКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.

Г.щн>блнсмо всякі сіаіюкраеві мясні 
вироби, як ковбаси, сальцесони » т. п., 
маємо ріжіюю рода свіже масо на 
складі і гросерії Продаємо по \мір- 

шх ціиах.^М 
ємо та готівку або на С.О.Д І Іншії ь 
або заході і ь на адресх ;

WESTERN MEAT 
10265 96ти St Ed*<

Рмонг 21 751
la точну і скору обслм у ручаїь

Ф. Тятчнн і М. Комарніиькмй

І ЗБОРИ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО 
ГУРТНА ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТ 

НИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Кораблі відходить я Галі­

фа кгу:
“Юнайтед Стейтс” 2 марі а 
“Оскар II.” .
“Фрсдерик VIII.". . 23 марта 
“Юнайтед Стейтс" б квітня
“Осьар IL”............ 20 квітня

Кроні цих tf ще відпливи 
З ІІКІ Норку приблизно що 
десяті, днів.

І
Замовлення вненла-І ТРАІІГЖОНЛ. MAIL

... Подасться до відома всім у країн- 
Е ськнм робі тикам і робітницям Гран 
~ скопи, що в нятницщ і суботу, ІЗ і 14 
= лютого, відбудешся в салі Укр. Роб. 
Е Дому ВІЛИЧАВИП БАЗАР. На бата 
Е! рі буде багато всякої всячини Кож- 
Е иий український робітник і робітниця 
5 і повинні прийти на цей базар самі іа 
s ще й друїих заохотиш. Початок 6а-
1 «apv в ПЯГНИЦВ), 11 лютої о, к юдині 
Е 7-ій вечером Приході гь громад но,
2 приходні, всі й приході!і. на час! 
і -
S: не ДІД K», 15 ЛКІІЧЦО, відбуде І ься
5 в УРД цікава й повчаюча ЛЕКЦІЯ и 
si годині 2. W пополуднії, а вечером, в 
S і юдині 8Л0 усі рок»е і ься ВЕЛИКИЙ
2 КОМЦГ.РТ. і

3 т понідовднемо mix бувших 
2 Сірільцін І ВОЯКІВ УГА К Ьреніфорд, 
s Oil І , що в неділю, 15 лютого it р., 
2 н 2-ій і одіті яоподудни в салі на іре- 
s тім поверсі на |юзі вулиць Кіиг і Да- 
Е лузи відбудеться МАСОВЕ ВІЧЕ. На

це віче запрошується всіх бувших 
І стрільців і вояків УГА, як також всіх 
І цікавих, які схочуть почути промов 
] них стрільців, ЯКІх брали активну 
участь в УГА і як їх бувші кори у сни- 

і ки в поганий спосіб зрадили і віддали 
і Галичину польській ш.іяхіі. Це віче 
І дуже нажне і тому ііректи ься всіх 

Стрілецький Комітет.

MARKET
onton Alta 16 марта

відбудуться

АДВОКАТ-НОТАР, G. НАБУЛАВ НЕДІЛЮ, 15 ЛЮТОГО, В ГОД. 2.30 ПОПОЛУДНІ ВАЖНІ ЗБОРИ хід жує (м'які епраня еудоеі, в* -
Mil, Т<Т-ТАИ«Я¥АЛІ.НІ, |ЧКМІДн»і і

FtocRATioN Lire Building 
WiNNirce. Man.

Rhone, Office 86848 Rts 55506

В ШКІЛЬНІЙ САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ УСЬОГО ЧЛЕНСТВА УКРАЇНСЬКОЇ 
І1АРТФРАКЦІІ У ВІННІПЕГУ

— єідбудутьсє

.10 6 ConЧИ ВИ ХОРІ?
Збоїж НІ скликається на те. щоби переорганізувати дрімспів- 

гуіпок та ожииити мистецьку працю на сцені УРД. Останніми ча­
сами мистецька пряна у нас була підупала, а це тому, що ба­
гато членів наших масових організацій, акі мають здМности до неї 
праці занедбали П І то не тому, що були за пат і іншою оргаиізапіїг- 
інмо працею, а просто через ліннштво. Тому занедбанні треба по­
класти кінець. Кожний член робітничої організації мусить брати 
живу участь в тій діланці організаційної праці, до якої він нада­
ється. Тому а неділю, 1$ лютого, пополудні спішіть асі на мітінг.

І Коли чуєтеся слабі, то уживай­
те медицини старокраевого ап- 
тикаря ЕЛИКА з довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хорову по дріб­
но. а ми порадимо Вам. які ме­
дицини взяти із нашого кдта- 

дьога, котрий пі шлемо Вам 
цілком безплатно.

ELIK S DRUG STORE 
803—20th St., W. 

SASKATOON. SASK.

В ЧЕТВЕР, 19-ГО ЛЮТОГО= Пишіть до нас її справі 
спроваджений Наших рідних 
з краю. Пересилаємо гроші 
в американських доларах.

І Іола годжуємо папери -на 
пов'орот до Канади

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКі
Ë в старій друкарні в Укр. Роб. Домі 

Обокязком всіх прийти на ці збори. 
Початок в 8-ій годині вечером.

Бюро Партфракції.
ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР

Телефон: 54 151
469 Selkirk A Ve., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

=
E
і

i ПОШУКУЮ Ясі.кл С кімконич.і, з се­
ли Усіє Ктккиїїське, іимііг Г>орщіь, 
Галичина. 1919 року пін виїхав з 
Чс|»ноііою армією. Man неребуи.ті и 
місті Жмеринці, І Ілдільськін губернії. 
Гкгку іця» себе або про нього п|юш\ 
Слати на понищу адресе:

GEO P ROMANIUK 
511—7тн Avenue. East 
Calgawy Alta.. Canada

Радянські часописи прошу о пере­
друк.

УВАГА! БРЕИТФОРД, ОНТ. SCANDINAVIAN- 
AlflERICAN LINE

На мітінг повинні прийти не тільки члени ТУРФДім, але танок 
члеммммі Жінсеиції, члени й члени мій Омції Молоді та РЗТ., а та­
кож ті робітники и робітниці, що не належуть до жадних з пови­
тих організацій, а мають охоту й здібности на мистецькому полі, 

ма мітінг!

і
weselak]

ямським дентисі І
Виконуємо роботу перворядно, з 

гарантією. Ніни умірковані.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 58 2S1 
В бувшій резиденції дра Гержабе- 

ка. Говоримо по україкськм.

г
і DR. L.
і 461 MAIN STRE

ManitobaWinnipegІ.. ^
/ПІІІІІІ1ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІ1ІШІІІІІІІ1ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІП

:иряд відділу ТУРФДІМ. КРОІІЛІ ВІД БОЛІВ, ГОСТРИХ НАПА­
ДІВ, КОЛЬОК АБО КОРЧІВ.

969 Sr ANTOINE STREET
Montreal

51 UPPER WATER ST
Halifax No

ЗО UNION BUILDING 
Calgary f Ai

va Scotiaщо повстають в жолудку від пересту­
ди, невідповідної поживи або їджения 
недозрілих овочів; також добрі до 
здержання бігунки.
З переснлкок»РОБІТНИКІВ ВЗЯТИ МАСОВУ 

УЧАСТЬ В РОЗНОШЕННЮ МАНІФЕСТУ 
' РОБІТНИЧОЇ ЛІГИ єдности

60 Ц.
ROBERTS DRUG STORE. LTD. 

Tranbcona. Man.
ПОШУКУЮ свого бліьк.і Дмитра 

Грніора, з села Мш.анець, повії Коїні- 
чинці, Галичина. Має перебувати в 
східній частині провінції , Онтеріо. 
Останній лист від него мав 1928 р. 
І І]юиіу слати баЖаИі інформації про 
себе або про него на попишу адресу:

WOLODYMYR HRYHOR 
і аж і Box 14. White River Ont.

і ііріійін

ДО ВИНАИМУ чисті, теплі помеш­
кання з бортом і без борту 
умірковані ціни. Адреса:

149 BURROWS AVENUE 
Winnipeg. Man.

На схід від Мейн стріту.

ЕДМОНТОН. АЛТА.------- що відбудеться------ за дуже
Старанням організаційно-освітньої о 

комітету при відділі ТУРФДім в Ед­
монтон, Алта., відбуватиму і ься в мі­
сяцю лютім в Укр. Роб. Домі ряд ці­
кавих лекцій на ріжні теми.

В неділю, 15 лютого, відбудеться 
лекція на тему “Профінтерн і Амстер­
дамський Інтернаціонал".

В понеділок, 16 лютого, т. І. Клиба- 
; иоаськнй виїдаїосить лекцію на тему 
“Міжнародній рух жінок-робітниць". , ським письменником М. Ірчаном. Про- 

В неділю, 22 лютою, і. Дрануіа симо всіх прийти на це представлен-
а певно будете дуже вдоволені. 

; Вступ-35, 25 і 15 центів. Початок в 
8-ій годині вечером По представлен- 

I цю відбудеться забава з танцями.
Комітет.

В СУБОТУ, 14-ГО ЛЮТОГО 1931 РОКУ
від------ УВАГА! СТОРНОВЕП, САСК.І

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рода меблі — 
офісові і хатні Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані "Честер- 
філд” по фабричній ціні Пяна- 
“Плеерс*1 і звичайні, від $35.00 
вгору. Ґржмофони, машини до шит­
тя Сіїгер-а; новомодні постелі ви­
мінюємо за старі і так само ужи­
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річн. Більші річн 
даємо tu сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИИ, 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

В пятницю, 20 лютого, в Сторновей 
Галі відії раеться гарну робітничу дра- 
м , на 4 дії п. н. “РОДИНА ЩІТКА­
РІВ", написану визначним пролетар-

УКРАЇНСЬКОГО РОЬІТНИЧОГО ДОМУ

^ БОН АКОРД БЛЬОКУ 

на Майн вулиці.

Конференція за асекурацією від безробіття, яка иа 
днях відбулася старанням Роб. Ліги Єдности, видала ма­
ніфест в 30,000 копіях. Цей маніфест треба рознести 
по всіх робітничих кварталах у Вінніпегу. Кожний сві­
домий робітник повинен помогти у цій важній праці.

‘ІМГОЛОСИЇЬ лекцію нл тему “Спомини Н». 
Укр. Січових Стрільців".

УВАГА! ЮТ ВИНДЗОР, ОНТ.!

р.ПГ'ПгГІСЛ Г^ГиЇі Товариші. Відновляйте ne
що в неділю, 15 лютого, к 2-ій годині редплату ііа “УкраїїкькІ Ро- 
пополудня в Укр. Роб. Домі під ч. 967 І 
, Іруьиірд вулиці, відбудеться МАСО­
ВИЙ МІГІНІ" всіх індійських іюбігни- J 

! кін. М.і цім мітінг у буде 
І. А рис ІОН ВІД РіКІЙСЬКОІО Робітничо- і 
і о К.ііобу ім. Горючо з Лондону. Ми 
кличемо кожного робітника, щоб кчас ! 
неї тяжкої крізн не оставалися поза і 
колами організованої о робітництва.
Н цей час. коли шаліє безробіття, нуж-1 
д і. холод і голод, коли посилюється і 
поліцейський терор, КОЛИ всесвітня І 
буржуазія збирає і ься зб^юйиою силою 
напасти на одиноку вільну для іюбії -1 

І ішків і селян країну СРСР, треба, щоб;
1 (юбітники всі як один організувалися! 

і спільними силами дали належний 
відбій наступові капіталізму. Тому і 
приходні, всі як один иа цей мітінг. І 

Комітет, і

бітничі Вісти”!

• МОВЛНІН

I.HUII

УВАГА! САВТ ПОРНЮПАЙН І ОКОЛИЦЯ!
СТАРАННЯМ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УРД 

В САВТ ПОРКЮПАЙН, ОНТ. ІНФОРМАЦІЙНЕ і ФІНАНСОВЕустроюється

В ДНЯХ 6, 7, 9 І 10 БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ v
j

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ /f
БРУКЛЕНДС, МАЙ.

Старанням драмі уртка при відділі 
I* IT ь Бруклендс, відіграється в субо- 

! ту, 14 лююі о. в салі Т-иа ім. Т.- Шев­
ченка під ч. 1X90 ІІасифік вулиці сміш­
ну комедію п. ц, “В НЕВОЛІ ТЕМНО- 
ТИ". Міна шкетів 25 ц. для до­
рослих, а 10 ц. для діїей Початок 
в 8.firt і одній вечером.

шВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР!
■і XW:

Робітники І робітниці! Базаровнй комітет придбай 
дуже багато прекрасних І вартісних річей, котрі ки змо­
жете набути за дуже дешеву ціну, як також добірна му­
зика буде пригравати підчас базару всі чотири нечері.

Приходіті, всі й кличте своїх знайомих! За вдово­
лення пучить

от. комі*кис, мли.
Оцим подається до відома усім ро-; 

бітникам і робі нищим в Сі. Імщіфсйс 
і околиці, що сіаранням партійної — 
групи 8-Б КІІК, відбудеться в суботу, І 
14 лютого в Укр. Роб. Лом» в Ст. Бо- : 
ніфейс ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ в ко­
ристь партійного базару. До забави 
буде пригравати добірна музика ; 
Смачна перекуска даром. Вступ дли І 
мущнн 35 и.. для жінок 25 u Поча­
ток я Я.ЗО годині вечером.

БАЗАРКОМ.
РОБІТНИКИ І ФАРМЕРІ!

ЯКЩО Ви самі або знаєте кого, шо задумує їхати до старого краю 
в гостину чи на сталий побут, зголошуйтес» за псиними інформаиіами а 
цій справі тільки до свого робітиичо-фармєрського БЮРА.

ЯКЩО хочете переслати гроші до старого краю а американських 
доларах СКОРО, Ді ї НЕВО I БЕЗПЕЧНО — поручіть ие свойому робіт- 
шгчо-фармерському ЬЮРОМ. (Жадайте таблички грошеаик пересилок!.

ЯКЩО Ваи треба виробити ппеїювласть, коггтрщкт або інші нота- 
ріяльні документи — вдавайгес* за цим до свого робітиичо-фармер- 
ськото БЮРА.

ЯКЩО Ви иегйкаеге у Вінніпегу І задумуєте вибрати г оро«енські 
папері — поручіть ие снойону робітничо-фармерському ЬЮРОВІ

ЯКЩО Вам або Вашим знайомим взагалі потрібно кких порад — 
вдавайтеся за ними до свого робітничо-фермерського БЮРА.

ВАШИМ ОБОВЯЗКОМ, ик членів робітничої класи е підгримувати 
тільки своє робітничо-фермерське БЮРО-, Розказуйте про мето Ва­
шим гиай.иким а у всіх справах задодіть або

МАНДРІВНУ БІБЛІОТЕКУ ВИПРАВЛЯЄМО 
ПОМІЖ РОБІТНИКІВ

WINNIPEG

867 Redwood 
Avenue

Phone 5734&Î

Coke TRANSCONA 

15 Bond Street 

Phone:
Dial 86 Call 38

Освітком робітничо-фермерських організацій при Укр. Роб. Домі 
у Вініпегу зготовив мандрівну бібліотеку дав тих робітників І робіт­
ниць та трудящих фермерів, шо 
же існують робітничі організації ТУРФДім І РЗТ, та ие мають змоги 
користуватись бібліотекою на місцях. ,

Значить, усі робітники, що' працюють по лісових кемпах, за- 
лізиожорожних геиках, фабриках та заводах, а так само по фермах, 
повинні хориста ти з мандрівної бібліотеки і замовити її зараз.

Умови випозичування мандрівної бібліотеки такі: книжки випо­
зичається задармо, лиш ті, що зичитиму ть книжки мандрівної біблі­
отеки, оплачують повітову пересилку в об! сторони. По прочитанні 
книжок треба їх зараз кіл гехати на помитий адрес.

Мандрівної бібліотеки є зараз 36 серій, а кожній серії 5—6 до-

■ -иблвком гр. Н-Б.
В неділкг, 15 лкгтено, к 2.Ю годині 

ікниілхдиті в Укр. Рпб. Домі буде 
пиггЛишений доклад на гему Загроза
імперіалістичної війни. Доклад ви-
ІПДОСІПЬ гов. С. М.ЩИ ГНІЧ. І і|ЖХ"ДП ь 

, і ігом.тдно!

уть здалека від тих місцевостей.

Coal
F Wood В неділю, 15 ЛЮТОГО, вєяером від- 

г.ідеться ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ. В 
коицєріі візьмуть участь добірні сіє­
ні з Вінніпегу і іст Килдоиан. При- 
ходіть іромадію і иа час. Початок в 
8 -Ю год. вечерям Освітком.

Старанням "віддіїу Секції Молоді в 
Бруклендс. Май., в неділю, 15 люто­
го. в тій же самій салі устроюється 
КОНЦЕРТ. В концерті візьме участь 
маид олінова орхестра з Вінніпегу.

І Вступ за вільною колєктою. Початок 
о дині пополмии.

ІТЬ на адресу:

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAUМи продаємо все, що тільки потрібно до будівлі

600 SELKIRK AVENUE — J — — WINNIPEG, MA*.
X МОЛСЮК. Управитель ,ТНЕ DOMINION LUMBER & FUEL

COMPANY, LIMITED 

ВУГОЛЬ

вірних книжок. Замоелеіеп слати иа адрес:

0SWITK0M U.L.-P.T А 
От. Pritchard Ave. A -McGregor St. —ЛОМБЕР ДРОВА Winnipeg, Man. ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТІГ^вФай

Ззряд CM.
І І ІБІVY

АшфЦт

.... ayiDMiM- -

Dr. F. R Y В A K
< M.O.. C.M.. L.M . C.C.I

lup І акувир з арактиьню 
Операмі^Вивамуа

ГЬнн. Се. SELKIRK B McOHEGO* STS — P 
ЙГКММ, 662 ALFRED AVE.. WINNIPEG — 55 323 

P»4««. 5B ooo

ЗНИЖЕННЯ ЦІН НА ДРОВАХ 
В КООПЕРАТИВІ

ЛА
X

$8.00TEMRAH 1-ОЇ НЛЯСИ, ЗА КОРД - 
ТЕМ РАК 2-ОЇ НЛЯСИ, ЗА НОРД -- $6.00

ЗАХОДІТЬ АБО ТЕЛЄФОНУИТЕ:

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE A SS’N. LTD.

COR PRITCHARD AVE. & BATTERY ST.

WINNIPEGPHONE 56 205

ЦИМ ЗВЕРТАЄТЬСЯ УВАГУ, ЩО
Н місяці січні

поетах. У бране робимо ик 
Убрання роблені н нашій кравецькій робітні до Вашої міри, та Ваших 

! вимог. Убрання ліпші під фабричних, краще пас омані і носяться довше.
м. За роботу р> чим»».

убраннях Кутах) та овер-велмму амшиму
найновішої моди, з першої класи сукон.

Користайіе з не»
KUZYK * DEMKIW — 814 Наш St, Phone 62 783, Winnipeg

uaa is спішіть з

>

ДОНТОР Й. ME ГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

Найіюяіша еьс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до бел- 
операнійногч лічений. Лічить ве­

неричні недуги.
ІОІ64А - JOI STREET 
Room 201 Кігсиен Ві о. , 

Rhone 4645 Ednonton. Ai іа

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Робимо Убрам « ДО міри з доброї матерії I суша. Коли Вам вогребно 
зараз у бранна або літний вдав* так заходіть до нас. бо ми 
кий оауст. Ціна попере дно була 635, тепер $2»; попереднє 666, тепер 

633; і ті шо коштували 645, тепер по 638. За вдоволенні ручммо. 
чистимо, прасуємо І направляємо.

667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN.
Тєкож

A CHOMA

ВАСИЛЬ БАЛЕШТА
Адвокат і Нотар

змету але у всіх сприяли судових, 
СПлДКіЖИХ і млегКоенх
джхе «оптрлкгн XX ПИЛ, ІІ|.,ЛЛЖІ 

І переписи Ііеапьиосгей Я і ! ,1114 
Ь|И«. Адрес:,

в BALESMTA. LL В
ВАМКТСЯ LTC.

АР Вс - 178»
REGINA SAS 

Office -Tcl Ь /ТзЬ

Маж-т.8. Lr й“,г? s'
Tel 5065Rfs

ЯКІ ГАЗЕТИ РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЧИТАТИ.
“КОМУНІСТ” — V.S.S.R., Україна, Харків, Майдан Тсве- 

лева 20. Передплата на рік $10.00.
“ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА” — U.S.S.R , і країїіа, Київ, 

вул. Леніна, 19. Передплата на рік $8,00.
“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ” 17 East 3rd St., New 

York, U.S.A. Передплата на рік $9.00, на півроку $4 75.
“СИЛА” — Львів, Бляхарська 8. Передплата на рік $2.
“СЕЛЬРОБ” — Львів, вул. Гетьманська 24, п. III. Пе­

редплата на рік $2.50.
“УКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА” Paul Dornberger, Buch- unit 

Zeitaehrifteiiverlag, Berlin N 20, Uferstr. 15. Postseheek- 
kontu : Berlin Nr. 127090. Передплата на рік $2.00.

“ПРОЛЕТАР” El Proleterio, Valle l.avalleja 726, Buenos 
Aires, Rep. Argentina. Передплата на рік $.100.

“УКРАЇНСЬКІ ВІСТИ” Les Nouvelles llkrainiennea. 35 
Hue de Borrego (20e), Paria, Kranee. Передплата на 
рік $2.(Ю.
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